
1 Eastern Europe. Imitation of Philip III of Macedon circa 300-200 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 16,45 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

Zeus Aëtophoros seated left. very fine Dembski 1479 (var. monograms); 

Kostial 906 (same).

Starting price: 150 EUR 

2 Eastern Europe. Imitations of Lysimachos of Thrace circa 200-0 BC. Drachm 

AR 17 mm., 3,74 g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right 

with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated 

left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion’s head 

and holding Nike, crowning the king’s name, in her right, behind, transverse 

spear, no control marks. nearly very fine See CNG E-307, lots 136-7 for 

similar.

Starting price: 75 EUR 

3 Lower Danube. Imitations of Thasos circa 120-0 BC. Tetradrachm AR 31 

mm., 17,16 g. Celticized head of Dionysos to right, wearing ivy-wreath / 

Herakles standing front, head to left, holding club with his right hand and lion 

skin draped over his left arm. very fine Dembski -; Lanz 976; cf. HGC 6, 358-9 

(for prototype).

Starting price: 75 EUR 

4 Spain. Castulo circa 125 BC. Quadrans Æ 12 mm., 3,61 g. Diademed male 

head to right / Boar standing right; above, star; below, Iberian legend. very 

fine ACIP 2152; SNG BM Spain 1354-7.

Starting price: 75 EUR 

5 Campania. Neapolis circa 320-300 BC. Nomos AR 19 mm., 7,46 g. Diademed 

head of nymph right; Artemis advancing right, holding torch behind / [N]

EOΠΟΛΙΤΩ[N], Man-headed bull walking right; above, Nike flying right, 

placing wreath on bull's head; Π below. very fine SNG ANS 365; HN Italy 571.

Starting price: 150 EUR 

6 Campania. Neapolis circa 320-300 BC. Didrachm AR 20 mm., 7,53 g. 

Diademed head of a nymph to right, wearing earring and necklace; [behind, 

grape] / NEOΠΟΛITΩN, man-headed bull walking to right, above, Nike flying 

right to crown the bull, O below. very fine HN Italy 571; Sambon 446.

Starting price: 75 EUR 

7 Apulia. Luceria circa 217-212 BC. Cast Semuncia Æ 18 mm., 7,17 g. 

Crescent / Filleted thyrsos. very fine Vecchi ICC, 350; HNItaly 677f.

Starting price: 75 EUR 



8 Apulia. Luceria circa 217-212 BC. Aes Grave Teruncius Æ 27 mm., 20,95 g. 

Star of eight rays on a raised disk / Dolphin right; [••]• above, L below; all on a 

raised disk. very fine ICC 347; HN Italy 677c.

Starting price: 75 EUR 

9 Calabria. Tarentum circa 365-355 BC. Nomos AR 20 mm., 7 g. Youth on 

horse prancing right, Θ below / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos, pointing to left, riding 

dolphin left. very fine Fischer-Bossert group 39, 585; Vlasto 449; HN Italy 879; 

SNG ANS 940.

Starting price: 75 EUR 

10 Calabria. Tarentum circa 344-340 BC. Nomos AR 23 mm., 7,45 g. Nude, 

helmeted rider on horseback left, holding spear and shield, beneath horse, Δ / 

TAPA-Σ, youthful oikist, nude, riding dolphin to left, holding trident over his 

right shoulder and resting his left on the dolphin, below, K and waves. good 

very fine Vlasto 444; HN Italy 877. smothed (giovanni)

Starting price: 75 EUR 

11 Calabria. Tarentum circa 325-281 BC. Nomos AR 20 mm., 7,60 g. Nude 

horseman on horse prancing right, holding round shield and two spears in his 

left hand, a third spear in his raised right hand, below horse, ΣA / TAΡΑΣ, 

Phalanthus, nude, astride dolphin left, holding distaff in his left hand, his right 

hand is outstretched, below, prow of ship left. very fine Vlasto 70, 585; SNG 

ANS 985; Fischer 323, 1115.

Starting price: 75 EUR 

12 Calabria. Tarentum. ΝΙΚΩΤΤΑΣ (Nikottas), EY- (Ey-), ZOP- (Zor-), 

magistrates circa 302-280 BC. Nomos AR 21 mm., 7,89 g. Warrior, helmeted, 

holding shield and rein, on horse rearing left, EY to right, NIKΩTTAΣ below / 

TAPAΣ, Phalanthos, holding trident over left shoulder, and javelin with his 

right hand, riding dolphin right, ZOP to left, below, hippocamp right. very fine 

Vlasto 700; HN Italy 968.

Starting price: 75 EUR 

13 Calabria. Tarentum circa 280-228 BC. Hemiobol AR 6 mm., 0,14 g. Two 

crescents back to back, 2 pellets visible / Two crescents back to back, 4 

pellets around. very fine HN Italy 1077.

Starting price: 75 EUR 

14 Lucania. Metapontion circa 330-290 BC. Nomos AR 21 mm., 7,77 g. Head of 

Demeter right, wreathed with barley, wearing triple-pendant earring / META, 

barley ear, leaf to right, plow above leaf, [MA] beneath leaf. very fine HGC 1, 

1063.

Starting price: 75 EUR 



15 Bruttium. The Brettii circa 216-214 BC. Bronze Æ 22 mm., 12,45 g. Laureate 

head of Zeus right / BPETTIΩN, eagle standing left with open wings. very fine 

HN Italy 1942; SNG Copenhagen -; SNG ANS 3.

Starting price: 75 EUR 

16 Sicily. Akragas circa 450-440 BC. Cast Onkia AE 18 mm., 4,33 g. Eagle's 

head left / Crab claw left. nearly very fine SNG ANS 1020; HGC 2, 130.

Starting price: 75 EUR 

17 Sicily. Akragas circa 240-212 BC. Bronze Æ 22 mm., 7,10 g. Laureate head 

of Apollo right / AKPAΓANTINΩN, warrior advancing right, about to hurl spear. 

very fine BAR Issue 11; CNS 143/3; HGC 2, 155.

Starting price: 75 EUR 

18 Sicily. Gela circa 465-450 BC. Litra AR 13 mm., 0,71 g. Horse advancing 

right, wreath above / CΕΛΑ, forepart of man-headed bull right. very fine 

Jenkins, Gela, Group III; HGC 2, 373.

Starting price: 75 EUR 

19 Sicily. Gela circa 465-450 BC. Litra AR 12 mm., 0,48 g. Horse advancing 

right, wreath above / CΕΛΑ, forepart of man-headed bull right. very fine 

Jenkins, Gela, Group III; HGC 2, 373.

Starting price: 75 EUR 

20 Sicily. Selinus circa 450-440 BC. Cast Æ Trias or Tetronkion 21 mm., 11,21 g. 

Selinon leaf, four pellets (mark of value) around / Facing gorgoneion. nearly 

very fine CNS 3; HGC 2, 1232.

Starting price: 75 EUR 

21 Sicily. Selinus circa 450-400 BC. Hexas or Dionkion Æ 15 mm., 4,52 g. Celery 

leaf with two pellets (mark of value) flanking / Head of Silenos facing. nearly 

very fine HGC 2, 1236; CNS 9.

Starting price: 75 EUR 

22 Sicily. Syracuse. Second Democracy 466-405 BC. Hemilitron Æ 16 mm., 4,14 

g. Young male head left, wearing tainia / Octopus. nearly very fine, tooled Cf. 

Boehringer series XVIII; cf. CNS 11/3.

Starting price: 75 EUR 

23 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Bronze Æ 22 mm., 8,65 g. [ΣYPΑ], 

helmeted and laureate head of Athena left / Bridled hippocamp left. very fine 

CNS II 35; HGC 2, 1456.

Starting price: 75 EUR 



24 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Drachm Æ 31 mm., 30,05 g. 

[ΣYPA], head of Athena to left, wearing Corinthian helmet decorated with 

wreath / Sea-star between two dolphins. very fine SNG ANS 455; SNG Lloyd 

1452; Virzi 1422.

Starting price: 125 EUR 

25 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Litra Æ 20 mm., 6,77 g. Helmeted 

head of Athena left; ΣYPA above, dolphin before and behind / Hippocamp left, 

long rein trailing below. very fine CNS II, 44; SNG Copenhagen 722; SNG 

ANS 447.

Starting price: 75 EUR 

26 Sicily. Syracuse. Fourth Democracy 289-287 BC. Bronze Æ 20 mm., 7,78 g. 

ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, head of Kore-Persephone left, crowned with ears of corn / 

Charioteer driving biga, galloping right; between legs of the horses, [triskelis]. 

very fine SNG ANS 770.

Starting price: 125 EUR 

27 Sicily. Syracuse 287-278 BC. Time of Hiketas Bronze Æ 24 mm., 9,72 g. 

ΔIOΣ EΛΛANIOY, laureate head of Apollo left, palladium behind / 

ΣYPAKOΣIΩN, eagle standing to left on thunderbolt, star before. very fine 

CNS II, 157; SNG ANS 810.

Starting price: 75 EUR 

28 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 22 mm., 8,49 g. Diademed 

head of Poseidon left / [IEPΩNOΣ]; ornate trident head, flanked by two 

dolphins. very fine SNG ANS 964.

Starting price: 75 EUR 

29 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 26 mm., 18,59 g. 

Diademed head left / Armoured cavalryman on horseback to right, holding 

spear; [N] below, [IEPΩNOΣ] in exergue. very fine CNS 195; BAR issue 61; 

SNG ANS 924; HGC 2, 1548.

Starting price: 100 EUR 

30 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Litra Æ 18 mm., 6,15 g. Head of 

Persephone left, [ΣΥΡΑΚΟΣΙOΝ] before, control-mark behind / Bull butting 

left, club and Z above, IE below. very fine BAR issue 53; CNS 191; SNG ANS 

578-9 (Agathokles).

Starting price: 75 EUR 

31 Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. As regent, 317-305 BC. In the 

name and types of Philip II. Struck circa 316-311 BC Tetradrachm AR 23 

mm., 14,22 g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, youth, holding palm 

frond, on horseback right, aphlaston below, pellet-in-Π beneath raised foreleg. 

nearly very fine Le Rider pl. 46, 18; Troxell, Studies, Group 9, 323-5; SNG 

ANS 738-46.

Starting price: 75 EUR 



32 Macedon. As Roman Province. Thessalonika. Aesillas, quaestor 95-70 BC. 

Tetradrachm AR 29 mm., 16,33 g. MAKEΔONΩN, head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon, Θ to left / AESILLAS, fiscus 

(money chest), club and sella curulis, Q to upper right, all within laurel wreath. 

very fine SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110.

Starting price: 150 EUR 

33 Macedon. Olynthos mint. Chalkidian League circa 410 BC. Tetrobol AR 14 

mm., 1,97 g. OΛYNΘ, laureate head of Apollo right / X-A-Λ-KI[Δ-E]-ΩN, 

kithara. nearly very fine Robinson & Clement Group D, 38 (A32/P23); SNG 

ANS 527; CNG E-auction 255, 21.

Starting price: 75 EUR 

34 Kings of Macedon. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC. Bronze Æ 23 

mm., 9,22 g. Head of Zeus right, wearing tainia / MAKEΔONΩN, legend in two 

lines, between, club, monogram right, all within oak wreath. very fine BMC 52.

Starting price: 75 EUR 

35 Kings of Macedon. Amphipolis. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC. 

Serrate Æ 22 mm., 9,33 g. Diademed head of Poseidon right; trident head to 

left / ΜΑΚΕ-ΔΟΝΩΝ, club; two monograms below; all within wreath. very fine 

HGC 3, 331 .

Starting price: 75 EUR 

36 Kings of Macedon. Amphipolis or Pella. Time of Philip V - Perseus circa 187-

167 BC. Zoilos, magistrate Tetrobol AR 15 mm., 2,28 g. MA / KE, macedonian 

shield with club on boss / Macedonian helmet left; two monograms to left, 

monogram and trident to right. very fine SNG Ashmolean 3280.

Starting price: 75 EUR 

37 Kings of Macedon. Amphipolis or Pella. Time of Philip V - Perseus 187-167 

BC. Zoilos, magistrate Tetrobol AR 13 mm., 2,42 g. MA-KE, macedonian 

shield with club on boss / Macedonian helmet left; two monograms to left, 

monogram and trident to right. very fine SNG Ashmolean 3280.

Starting price: 80 EUR 

38 Kings of Macedon. Amphipolis. Antigonos II Gonatas 277-239 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 275-272/1 BC Tetradrachm AR 

30 mm., 16,86 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, crested helmet in left field, 

monogram beneath throne and in exergue. nearly very fine Price 626; HGC 3, 

1040; SNG Berry 208.

Starting price: 75 EUR 



39 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Antigonos II Gonatas 277-239 

BC. Unit Æ 20 mm., 6,43 g. Helmeted head of Athena right / Pan erecting 

trophy right, monogram of AN between legs, K above Φ behind, B-[A] across 

fields. very fine Cf. SNG Alpha Bank 1016.

Starting price: 75 EUR 

40 Kings of Macedon. Amphipolis. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Fourrée 

Tetradrachm 24 mm., 13,80 g. Diademed and horned head right / ΔHMHTPIO

[Y] [BAΣIΛEΩΣ], Poseidon Pelagaios seated left on rock, holding aphlaston 

and trident; to inner left, monogram above Z; HP monogram to outer right. 

very fine For prototype: HGC 3.1, 1013b.

Starting price: 75 EUR 

41 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. As regent, 317-305 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC 

Tetradrachm AR 25 mm., 16,37 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, dolphin in left field, pellet-in-Π beneath 

throne. nearly very fine Price 133; Troxell, Studies, Issue L7.

Starting price: 75 EUR 

42 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III Tetradrachm AR 26 mm., 16,82 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, Λ above torch in left field, star below throne. nearly very fine Price 474.

Starting price: 75 EUR 

43 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. As regent, 317-305 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC 

Tetradrachm AR 25 mm., 16,79 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, dolphin in left field, pellet-in-Π beneath 

throne. nearly very fine Price 133; Troxell, Studies, Issue L7.

Starting price: 75 EUR 

44 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III Tetradrachm AR 26 mm., 17,14 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY above strut of throne. very 

fine Price 3692.

Starting price: 75 EUR 



45 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 

BC Drachm AR 18 mm., 4,47 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, star in left field, spearhead to outer right. extremely fine Price 1759.

Starting price: 75 EUR 

46 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Drachm AR 

16 mm., 4,37 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, lyre. 

good very fine Price, P43; Müller, P50.

Starting price: 75 EUR 

47 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

18 mm., 4,14 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, 

right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, ME monogram to left, ivy-leaf below 

throne. good very fine Price 1560.

Starting price: 75 EUR 

48 Kings of Macedon. Aspendos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 31 mm., 15,74 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field ΑΣ above IH. 

very fine Price 2896.

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm 

AR 16 mm., 4,21 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; 

controls: In left field, crescent above monogram; Π below throne. good very 

fine Price 1809.

Starting price: 75 EUR 

50 Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Philip III, circa 322-319 BC Drachm AR 18 mm., 4,27 g. Head of 

Herakles right, wearing lion's skin / AΛEΞANΔΡOΥ, Zeus Aëtophoros seated 

left, kerykeion below throne, spear-head in right field. good very fine Price 

1755.

Starting price: 75 EUR 



51 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

circa 319-315 BC Tetradrachm AR 24 mm., 16,84 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕ]ΞΑΝΔΡΟ

[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, monograms in left field and beneath throne. very fine Price 2671; 

Müller 772.

Starting price: 75 EUR 

52 Kings of Macedon. Teos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

17 mm., 4,30 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / [A]ΛEΞANΔPO[Y], 

Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre, filleted palm frond in 

left field. very fine Price 2259.

Starting price: 75 EUR 

53 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Struck circa 325-310 BC Half Unit Æ 15 mm., 3,64 g. Thunderbolt 

and two pellets in the centre of a Macedonian shield / Macedonian helmet 

decorated with laurel wreath, B-A across fields, crayfish (?) below. nearly very 

fine Cf. Price 418 (helmet not decorated).

Starting price: 75 EUR 

54 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,24 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ, bow in quiver left, below, club right above torch left. very fine 

Price 2800.

Starting price: 75 EUR 

55 Thrace. Ainos circa 405-357 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 15,22 g. Head of 

Hermes facing three-quarters left, wearing petasos / AINION, goat standing to 

right; laurel wreath before. very fine HGC 3.2, 1278.

Starting price: 300 EUR 

56 Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR 13 mm., 3,16 g. 

Upright anchor, A to left, crayfish to right / Facing gorgoneion. very fine SNG 

BM Black Sea 158-9; HGC 3.2, 1323.

Starting price: 75 EUR 

57 Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR 15 mm., 3,50 g. 

Anchor, crayfish to left / Facing gorgoneion within incuse circle. very fine SNG 

BM Black Sea 150-1.

Starting price: 75 EUR 



58 Thrace. Maroneia (as Agathokleia) after circa 290 BC. Bronze Æ 13 mm., 

2,16 g. Macedonian helmet right / A beneath wreath. very fine Cf. Psoma-

Terzopoulou-Karadima 2008, pl. LXII 256b-258b; HGC 3.2, -. This coin comes 

from the hellinistic years, when Maroneia took the name as Agathokleia for a 

short period in the name of Agathokles, son of Lysimachos. The combination 

of Macedonian pilos and wreath is unknown for the area of Abdera and of 

Aigiaki Thrace. Perhaps this combination is a mark of a military success. 

(Psoma-Karadima-Terzopoulou 2008 / Karadima-Psoma 2005, 2009).

Starting price: 75 EUR 

59 Thrace. Mesembria circa 400-300 BC. Diobol AR 10 mm., 1,22 g. Facing 

crested Corinthian helmet / M-E-T-A within radiate wheel of four spokes. good 

very fine HGC 3.2, 1560; Karayotov I 37-94; SNG BM Black Sea 268-271.

Starting price: 75 EUR 

60 Thrace. Mesembria circa 250-125 BC. In the name and types of Alexander III 

of Macedon Tetradrachm AR 28 mm., 16,74 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Α]

ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, to inner left, Corinthian helmet right. nearly very fine Price -; 

Müller 432.

Starting price: 75 EUR 

61 Thrace. Mesembria circa 175-100 BC. Bronze Æ 19 mm., 4,88 g. Diademed 

female head (Amazon?) right / METAM-BPIANΩΝ, Athena Promachos 

standing left, brandishing shield and spear good very fine SNG BM Black Sea 

284; SNG Stancomb 236; SNG Copenhagen 660.

Starting price: 75 EUR 

62 Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. Stater AR 20 mm., 8,65 g. 

Ithyphallic satyr advancing to right, carrying protesting nymph / Quadripartite 

incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 2; SNG Copenhagen 1009.

Starting price: 75 EUR 

63 Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. Stater AR 22 mm., 8,51 g. 

Ithyphallic satyr advancing to right, carrying protesting nymph / Quadripartite 

incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 2; SNG Copenhagen 1009.

Starting price: 200 EUR 



64 Islands off Thrace. Thasos circa 90-75 BC. Tetradrachm AR 33 mm., 16,34 g. 

Head of youthful Dionysos to right, wearing ivy wreath, and with his hair 

partially knotted at the back and partially falling down the back of his neck / 

ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles, nude but for laurel wreath and 

lion's skin over his left shoulder, standing left, holding club with his right hand, 

to inner left, monogram of ΜH. very fine Le Rider, Thasiennes 52; HGC 6, 

359.

Starting price: 75 EUR 

65 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-

281 BC. Tetradrachm AR 29 mm., 16,25 g. Diademed head of the deified 

Alexander right, with horn of Ammon / Athena Nikephoros seated left, left arm 

resting on shield, spear behind; [B]AΣIΛEΩΣ to right, [ΛYΣ]IMAXOY crowned 

by Nike to left, monogram in wreath to outer left, Σ to inner left, ornament on 

throne. nearly very fine Thompson 102; Müller 302.

Starting price: 75 EUR 

66 Kings of Thrace. Kotys I circa 382-359 BC. Diobol AR 11 mm., 0,78 g. 

Bearded head left / KO/ T-Y Kotyle. very fine Traité pl. 331, 3; SNG Oxford 

3719.

Starting price: 75 EUR 

67 Kings of Thrace. Kotys I circa 382-359 BC. Diobol AR 11 mm., 0,81 g. 

Bearded head left / KO/ T-Y Kotyle. very fine Traité pl. 331, 3; SNG Oxford 

3719.

Starting price: 75 EUR 

68 The Thracian Chersonese. Sestos after circa 150 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,52 

g. Male head (Apollo ?) to left / Cornucopia, ΣH[Σ] downwards to right, P 

above Γ to left. very fine Von Fritze, H. “Sestos. Die Menas-Inschrift und das 

Münzwesen der Stadt” in Nomisma I (1907), -; BMC -.

Starting price: 75 EUR 

69 The Thracian Chersonese. Sestos after circa 150 BC. Chalkous Æ 10 mm., 

1,65 g. Head of Hermes in petasos to left / Tortoiseshell lyre, ΣHΣ[...?] to 

right, Γ in left field. very fine Cf. Von Fritze, H. “Sestos. Die Menas-Inschrift 

und das Münzwesen der Stadt” in Nomisma I (1907), 17.

Starting price: 75 EUR 

70 Moesia. Istros circa 400-350 BC. Diobol AR 11 mm., 1,12 g. Two young male 

heads facing and united, one inverted / Eagle over dolphin to left, IΣTPIH 

above. very fine BMC 13; SNG Copenhagen 20.

Starting price: 75 EUR 



71 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 17 mm., 5,64 g. Facing male 

heads, the left inverted / [Ι]ΣΤΡΙΗ, sea eagle left, grasping dolphin with talons, 

ΦΥ beneath dolphin. very fine AMNG I 425 var. (right head inverted); SNG 

BM Black Sea 256 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

72 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 18 mm., 4,71 g. Facing male 

heads, the right inverted, ΔI (or AI ?) above left head / ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle 

standing left on dolphin, below, {AΠ}. very fine AMNG I - (cf. 417, no ΔI on 

obverse); SNG BM Black Sea-.

Starting price: 75 EUR 

73 Moesia. Istros circa 280-256 BC. Drachm AR 18 mm., 5,76 g. Facing male 

heads, the left inverted / IΣTPIH, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, 

Δ below. good very fine AMNG I 420; Dima Subgroup VII; HGC 3, 1803; SNG 

BM Black Sea -.

Starting price: 80 EUR 

74 Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,11 g. Head of 

Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΚΑΛΛΑ between grain ear left, 

club right and bow case left, above O. very fine AMNG 201.

Starting price: 75 EUR 

75 Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 2,89 g. Head of Athena 

right, wearing crested Corinthian helmet / KAΛΛA between club and grain ear 

left, monogram of AN above. very fine SNG BM Black Sea -; AMNG 234.

Starting price: 75 EUR 

76 Scythia. Tyra circa 310-300 BC. Bronze Æ 18 mm., 4,07 g. Head of Tyras 

right, wearing laurel wreath / TYPA, head of horse right, wearing bridle. very 

fine SNG Stancomb 333; SNG BM Black Sea 342–3.

Starting price: 75 EUR 

77 Thraco-Macedonian Region. Siris circa 500-490 BC. Trihemiobol or 1/8 Stater 

AR 11 mm., 0,99 g. Nude satyr kneeling right between two (?) pellets / 

Diagonally divided incuse square. very fine SNG ANS 971-973; Svoronos pl. 

VIII, 13-17.

Starting price: 75 EUR 

78 Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-400 BC. Tetartemorion 

AR 5 mm., 0,18 g. Head and neck of horse right / Diagonally divided incuse 

square. nearly very fine Cf. Tzamalis 88 (as hemiobol); cf. SNG ANS 997 

(same).

Starting price: 75 EUR 



79 Thraco-Macedonian Tribes. Mygdones or Krestones circa 490-485 BC. 1/8 

Stater AR 10 mm., 0,79 g. Goat kneeling right on pelleted ground line, his 

head turned back to left, above and to right, pellet / Quadripartite incuse 

square. very fine SNG ANS 59ff (As Aigai); SNG Copenhagen 31.

Starting price: 75 EUR 

80 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 325-300 BC. Bronze Æ 21 mm., 

7,96 g. Bearded head of Pan right / Forepart of griffin left; fish left below. good 

very fine SNG BM Black Sea 869; SNG Stancomb 541; Anokhin 111; SNG 

Copenhagen 30.

Starting price: 75 EUR 

81 Thessaly. Atrax circa 300-275 BC. Bronze Æ 19 mm., 5,99 g. Head of Boura 

right / A[TPA]ΓΙΟΝ, horse standing right. very fine HGC 4, 346; BCD Thessaly 

II, lot 60.. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

82 Thessaly. Atrax circa 300-250 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,18 g. Laureate head 

of Apollo right / [ΑΤΡΑΓΙ]ΩΝ Φ, horseman prancing right on horseback, 

raising ram. very fine HGC 4, 347; BCD Thessaly II, lot 59.1-11; Rogers 1932, 

nos. 169-172. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

83 Thessaly. Ekkarra circa 325-320 BC. Chalkous Æ 14 mm., 1,70 g. Laureate 

head of Zeus left / [EKKAP]PEΩN, Artemis standing left, crossing leg and 

leaning upon spear. very fine Ekkarra 14a; BCD Thessaly II 65.1. From the 

BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

84 Thessaly. Gyrton circa 400-350 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,89 g. Youthful head 

of Gyrton beside horse's head right / Head of the nymph Gyrtona left. very 

fine Rogers 228; SNG Copenhagen 57.

Starting price: 75 EUR 

85 Thessaly. Krannon circa 350-300 BC. Chalkous Æ 15 mm., 2,18 g. 

Thessalian warrior on horse rearing right / [KPAN], bull butting right; above, 

trident right. nearly very fine BCD Thessaly II 118.5; HGC 4, 391. From the 

BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

86 Thessaly. Larissa circa 370-360 BC. Dichalkon Æ 16 mm., 4,47 g. Head of 

the nymph Larissa left / [Λ]ΑPIΣΑΙ, laureate bust of Asklepios right; serpent to 

right very fine Rogers 305; HGC 4, 528; BCD Thessaly II 378.2. From the 

BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 



87 Thessaly. Larissa circa 356-342 BC. Drachm AR 21 mm., 5,80 g. Head of the 

nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant 

earring and simple necklace / [ΛA]ΡIΣ-AIΩN, horse to right, preparing to roll 

over. very fine BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 

88 Thessaly. Larissa circa 200 BC. Tetrachalkon Æ 22 mm., 8,07 g. Laureate 

head of Apollo left / ΛΑΡΙΣ[ΑΙΩΝ], Artemis standing right, drawing bow. very 

fine Rogers 307; BCD Thessaly II 397.1. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

89 Thessaly. Magnetes circa 150-100 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,74 g. Laureate 

head of Zeus left / [ΜΑΓΝΗΤΩΝ], the Centaur Chiron advancing right, holding 

branch over shoulder; below, owl standing right, head facing. very fine BCD 

Thessaly I 1179; BCD Thessaly II 411; HGC 4, 65. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

90 Thessaly. Magnetes. Demetrias mint circa 150-50 BC. Struck circa 150-130 

BC Dichalkon Æ 21 mm., 4,59 g. Diademed head of Zeus right / ΜΑΓΝ-

ΗΤΩΝ, prow right. nearly very fine BCD Thessaly II 421.1-2 var. (arrangement 

of ethnic); HGC 4, 67. From the BCD Collection

Starting price: 75 EUR 

91 Thessaly. Oitaioi circa 323-322 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 2,56 g. Head of 

lion left, with spear in its jaws / [OITA-IΩN] Herakles, nude, standing facing, 

holding club in both hand nearly very fine BCD Thessaly II 487; HGC 4, 129

Starting price: 75 EUR 

92 Thessaly. Orthe circa 320-280 BC. Trichalkon Æ 20 mm., 5,10 g. Head of 

Athena wearing Corinthian helmet to right, with serpent coiled on bowl of 

helmet / ΟΡΘΙΕΙΩΝ, forepart of horse emerging right from rocks from which 

grows an olive tree, all within olive wreath. very fine BCD Thessaly I 1220; 

Rogers 421; HGC 4, 697.

Starting price: 75 EUR 

93 Thessaly. Phalanna circa 400-350 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,24 g. Bare head 

of Ares right / ΦΑΛΑΝ[ΝAΙΩN], head of nymph right. very fine BCD Thessaly 

II 578; HGC 4, 175. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

94 Thessaly. Phalanna circa 350 BC. Bronze Æ 19 mm., 6,06 g. Bare head of 

Ares right / ΦΑΛΑΝΝAΙΩN, head of nymph right, hair in sakkos. very fine BCD 

591.1. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 



95 Thessaly. Phalanna circa 350 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,62 g. Bare head of 

Ares right / [ΦΑΛΑΝΝAΙΩN], head of nymph right, hair in sakkos. very fine 

BCD 591.1. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

96 Thessaly. Phalanna circa 225-200 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,11 g. Head of 

Ares left / [ΦΑΛΑΝΝAΙΩN], femaled head lift, wearing sakkos. nearly very fine 

HGC4, 179; BCD Thessaly II, lot 584.2. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

97 Thessaly. Phaloreia 302-286 BC. Bronze Æ 19 mm., 6,70 g. Head of Artemis-

Bendis wearing Phrygian cap, head turned slightly to the left, quiver above her 

left shoulder / Wolf right, at bay. nearly very fine HGC 4, 288; BCD Thessaly I, 

lot 1262. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

98 Thessaly. Phaloreia circa 302-286 BC. Bronze Æ 19 mm., 5,41 g. Head of 

Artemis-Bendis wearing Phrygian cap, head turned slightly to the left, quiver 

above her left shoulder / Wolf right, at bay. nearly very fine HGC 4, 288; BCD 

Thessaly I, lot 1262. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

99 Thessaly. Pharsalos circa 425-350 BC. Obverse die signed by the engravers 

Telephantos and Ip- Drachm AR 20 mm., 5,92 g. Head of Athena right, 

wearing crested Attic helmet with raised cheek flaps and adorned with scroll 

and oliver twig, behind her neck TH above IΠ / [Φ-A]-P-Σ (last two letters 

retrograde), Thessalian cavalryman riding horse prancing to right, wearing 

petasos, chlamys and chiton, and holding a lagobolon over his right shoulder, 

in exergue, Τ. nearly very fine BCD Thessaly II -; BCD Thessaly I -; BMC 

Thessaly -.

Starting price: 75 EUR 

100 Thessaly. Pharsalos circa 380-350 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,88 g. 

Head of Athena right, wearing crested Attic helmet with raised cheek flaps 

and adorned with scroll and olive twig, her hair freely escaping under the neck 

over, behind her neck TH / Φ-A-P-Σ (clockwise), horse's head and neck right 

in incuse square. very fine Lavva 114 (V54/R65); BCD Thessaly II 668.2.

Starting price: 75 EUR 

101 Thessaly. Pharsalos circa 300-250 BC. Bronze Æ 22 mm., 9,29 g. Helmeted 

head of Athena Parthenos facing slightly right / ΦAPΣA, armored Thessalion 

warrior on horse rearing right, brandishing flail. very fine HGC 4, 651; BCD 

Thessaly II, lot 672.4 and 674.1.

Starting price: 75 EUR 



102 Thessaly. Pherae circa 404-369 BC. Dichalkon Æ 16 mm., 3,31 g. Head of 

Ennodia right / [ΦΕΡ]ΑΙΟΝ, lion's head fountain spouting water to right. very 

fine BCD Thessaly 689.2.

Starting price: 75 EUR 

103 Thessaly. Thessalian League circa 50 BC. Eubiotos and Petraios, magistrates 

Tetrachalkon Æ 24 mm., 18,09 g. Laureate head of Zeus right / 

Taurokathapsia scene: The hero Thessalos jumping from his horse, in 

background galloping right, onto a bull running right, the head of which he 

restrains with a band held in both of his hands. very fine BCD Thessaly II 

897.1-4.

Starting price: 75 EUR 

104 Thessaly. Trikka circa 320-280 BC. Trichalkon Æ 20 mm., 9,68 g. Head of the 

nymph Trikke, wearing triple pendant earring, right / ΤΡIΚΚΑΙ-ΩN, Asklepios, 

bearded and draped, seated right on stool, his staff over his left shoulder, 

holding dove by its wings in his right hand and feeding with it a serpent coiled 

left facing him. very fine BCD Thessaly II 788; HGC 4, 336.

Starting price: 75 EUR 

105 Cyclades. Seriphos after 200 BC. Bronze Æ 20 mm., 5,83 g. Head of Perseus 

right, wearing winged Phrygian helmet, c/m: thunderbolt / Σ[E-PI], Gorgon's 

head facing, harpa right below. nearly very fine, countermarked BMC Crete 

etc., pg. 119, 6 var. (arrangement of ethnic; harpa left); cf. SNG Copenhagen 

733; SNG BnF -. Seriphos is an island in the Aegaean sea, and one of the 

Cyclades, lying between Cythnos and Siphnos. It is celebrated in mythology 

as the place where Danaë and Perseus were driven to shore in the chest in 

which they had been exposed by Acrisius, where Perseus was brought up, 

and where he afterwards turned the inhabitants into stone with the Gorgon's 

head. (Strab. x. p.487).

Starting price: 75 EUR 

106 Akarnania. Thyrrheion circa 300-250 BC. Chalkous Æ 14 mm., 2,77 g. 

Helmeted head of Athena to right, wearing crested Attic helmet / ΘYP 

downwards to right, owl standing right, head facing, to left, boukranion and 

olive spray. very fine BCD Akarnania 379.1; HGC 4, 930.

Starting price: 75 EUR 

107 Boeotia. Orchomenos circa 210 BC. Bronze Æ 12 mm., 2,02 g. Bust of 

Arsinoe III (as Hera) right, veiled; sceptre over shoulder / Tripod within laurel 

wreath. very fine BCD Boiotia 226; SNG Copenhagen -.. From the BCD 

Collection.

Starting price: 75 EUR 

108 Boeotia. Tanagra circa 387-374 BC. Obol AR 10 mm., 0,70 g. Boeotian 

shield / Forepart of horse right, bunch of grapes below. very fine BCD Boeotia 

297; BMC 45

Starting price: 75 EUR 



109 Boeotia. Thebes circa 363-338 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,74 g. Head of 

Herakles in lion skin headdres right / FER[Γ], club and bow. very fine HGC 4, 

1392.

Starting price: 75 EUR 

110 Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Drachm AR 17 mm., 3,59 g. Head of the 

nymph Chalkis right, wearing single-pendant earring and necklace / XAΛ to 

right, eagle grappling with serpent, monogram to left. good very fine BCD 

Euboia 138-9; HGC 4, 1463.

Starting price: 75 EUR 

111 Euboea. Histiaia circa 315-265 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,77 g. Head of 

maenad right / Head and neck of bull right, bunch of grapes to left, fork to 

right, IΣ[TI] above. very fine BMC 31, pl. XXIV, 8; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

112 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,00 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 100 EUR 

113 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 16,98 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig, crescent and berry in upper left field, 

AΘE to right; all within incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; 

Dewing 1591-8.

Starting price: 120 EUR 

114 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 16,79 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig, crescent and berry in upper left field, 

AΘE to right; all within incuse square. very fine, test cut and countermarked 

Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 120 EUR 

115 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 16,69 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig, crescent and berry in upper left field, 

AΘE to right; all within incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; 

Dewing 1591-8.

Starting price: 120 EUR 



116 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 16,95 g. Head of 

Athena right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated 

with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl 

standing right, head facing; olive sprig, crescent and berry in upper left field, 

AΘE to right; all within incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; 

Dewing 1591-8.

Starting price: 120 EUR 

117 Attica. Athens circa 454-404 BC. Drachm AR 16 mm., 4,10 g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper 

left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll 10; HGC 4, 1631.

Starting price: 75 EUR 

118 Attica. Athens circa 452-404 BC. Obol AR 9 mm., 0,65 g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with 

berry in upper left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll 13; HGC 

4, 1665.

Starting price: 75 EUR 

119 Attica. Athens circa 353-294 BC. Struck circa 353-350 BC Tetradrachm AR. 

Bingen Pi II style 23 mm., 17,03 g. Head of Athena to right, wearing disc 

earring and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-

style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig 

with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. 

nearly very fine Bingen Pi II style; Kroll -; HGC 4, 1632.

Starting price: 75 EUR 

120 Attica. Eleusis 20-19 BC. Possibly struck at Athens in connection with the 

Eleusinian Festivals Bronze Æ 13 mm., 3,44 g. Veiled head of Demeter right / 

A-ΘE, poppy with crossed grain ears. nearly very fine J.N.Svoronos, Les 

monnaies d'Athènes, pl.104, 38-45; Kroll 150.

Starting price: 75 EUR 

121 Islands off Attica. Aegina circa 525-480 BC. Subaerat Stater AR 18 mm., 9,44 

g. Sea turtle, head in profile, with thick collar / Incuse square of 'Union Jack' 

pattern with three sections filled. very fine, test cuts HGC 6, 430.

Starting price: 75 EUR 

122 Corinthia. Corinth circa 330 BC. Stater AR 22 mm., 8,45 g. Pegasos flying left; 

koppa below / A – Λ, head of Athena to left, wearing pearl necklace and 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, mask of 

Silenus. very fine Ravel 1046; Calciati 408/1; BCD Corinth 119.

Starting price: 150 EUR 



123 Peloponnesos. Argos circa 146-95 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,10 g. Laureate 

head of Apollo right / Wolf at bay standing right; monogram above. very fine 

HGC5, 704; BCD Peloponnesos 1149-1151.1. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

124 Peloponnesos. Tiryns circa 370-300 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,33 g. Laureate 

head of Apollo right / [TY]- [PI], palm tree. nearly very fine BMC p. 164, 1; 

SNG Copenhagen 153. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

125 Sikyonia. Sikyon circa 330-280 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 2,70 g. 

Chimaera standing left, raising forepaw, ΣI below / Dove flying left, three 

pellets above tail feathers very fine BCD Peloponnesos 294; HGC 5, 213.

Starting price: 75 EUR 

126 Achaia. Achaian League. Argos circa 191-146 BC. ΦΑΗΝΟΣ (Phaenos), 

magistrate Tetrachalkon Æ 18 mm., 4,54 g. Zeus, nude, standing left, holding 

Nike in his right hand and long scepter with his left / ΑΧΑΙΩΝ (left) ΑΡΓΕΙΩΝ 

(right) ΦΑΗ-ΝΟC (above and beneath Achaia's right arm), female figure, 

Achaia, seated left, holding wreath in her right hand and long scepter with her 

left. very fine BCD Peloponnesos 1132; BMC Peloponnesus p.13, 155. From 

the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

127 Achaia. Pellene circa 340-320 BC. Triobol-Hemidrachm AR 16 mm., 2,53 g. 

Laureate head of Apollo right, [ΠE monogram to left, Λ below] / Ethnic within 

laurel wreath. very fine HGC 5, 114.

Starting price: 75 EUR 

128 Laconia. Lakedaimon (Sparta) circa 48-35 BC. Bronze Æ 24 mm., 6,24 g. 

Bearded head of Lykourgos right / Club with handle ending in kerykeion; 

monogram-I flanking; all within wreath. very fine Cf. BCD Peloponnesos 905

–8; HGC 5, 623.

Starting price: 75 EUR 

129 Elis. Olympia 392-380 BC. 97th-100th Olympiad. Obverse die signed by 

Polykaon Hemidrachm AR 14 mm., 2,40 g. Eagle’s head right, ΠO below / 

F-A, thunderbolt, with volutes above and wings below, within olive wreath. 

nearly very fine BCD Olympia 98; Dewing 1872; SNG Lockett 2403; HGC 5, 

433.

Starting price: 75 EUR 



130 Elis. Olympia circa 275-250 BC. Bronze Æ 19 mm., 6,22 g. Laureate head of 

Zeus to right / [FA], horse walking left; [ΠYP] below. very fine BCD Olympia 

273. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

131 Elis. Olympia circa 250 BC. Quarter Unit Æ 11 mm., 2,33 g. Laureate head of 

Zeus right / Thunderbolt, unclear monograms or letters across fields. nearly 

very fine Cf. BCD Olympia 288-9. From the BCD Collection

Starting price: 75 EUR 

132 Elis. Olympia circa 200-192 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,53 g. Laureate head of 

Apollo right / F - A, Zeus advancing right, preparing to hurl thunderbolt and 

holding eagle; monogram to left. very fine HGC 5, 531; BCD Olympia 294-5. 

From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

133 Elis. Olympia circa 30 BC. Diassarion Æ 25 mm., 13,31 g. Head of Hera right, 

wearing ornamented stephanos / F-A, eagle standing right on thunderbolt, M 

to right. nearly very fine BCD Olympia 312. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

134 Elis. Olympia. Hera mint 336-324 BC. 111th-114th Olympiad Hemidrachm AR 

17 mm., 2,69 g. Head of the nymph Olympia right / FA, eagle standing right, 

head left, wings folded, on uncertain object, thunderbolt to right. nearly very 

fine BCD Olympia 336.8.

Starting price: 75 EUR 

135 Kings of Bosporos. Rheskouporis IV, with Trajan Decius circa AD 242-276. 

Dated year 546 of the Bosporan Era=AD 249/50 BI Stater 20 mm., 7,95 g. 

BΛFIΛЄωC PHCKOΠΘPIΔ, diademed and draped bust of Rheskouporis 

right / Laureate head of Trajan Decius right, star before, ςMΦ (date) below. 

very fine MacDonald 608/2.

Starting price: 75 EUR 

136 Paphlagonia. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze 

Æ 31 mm., 19,09 g. Helmeted head of Athena right / ΣΙΝΩ[ΠH]Σ, Perseus 

standing facing, holding harpa and head of Medusa. nearly very fine HGC 7, 

416.

Starting price: 75 EUR 

137 Bithynia. Kalchedon circa 367-340 BC. Drachm AR 15 mm., 3,72 g. ΚΑΛΧ; 

bull standing left on grain ear; kerykeion and monogram before / Stippled 

quadripartite incuse square. good very fine SNG BM Black Sea 104.

Starting price: 75 EUR 



138 Bithynia. Kalchedon circa 367-340 BC. Drachm AR 16 mm., 3,62 g. ΚΑΛΧ; 

bull standing left on grain ear; kerykeion and monogram before / Stippled 

quadripartite incuse square. very fine SNG BM Black Sea 104.

Starting price: 75 EUR 

139 Bithynia. Kios . ΠPOΞENOΣ, magistrate circa 350-300 BC. Hemidrachm AR 

12 mm., 2,40 g. [KIA], laureate head of Apollo right / ΠΡΟΞ[Ε]ΝΟ[Σ], Prow of 

galley left. very fine SNG von Aulock 504.

Starting price: 75 EUR 

140 Bithynia. Kios circa 280-250 BC. In the name and types of Lysimachos of 

Thrace Tetradrachm AR 33 mm., 16,28 g. Head of the deified Alexander the 

Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ 

[ΛYΣIMAXOY], Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning the 

king's name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, [club to outer left?], monogram to 

inner left, bow-in-bowcase and monogram in exergue. nearly very fine Cf. 

Müller 417 (Erythrai mint); Thompson -.

Starting price: 75 EUR 

141 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. 1/48 Stater EL 5 mm., 0,31 g. Head of 

tunny to left / Rough incuse square. very fine SNG France -; SNG von Aulock 

7258; Boston MFA -; Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe I, 3 var. (1/24 

EL).

Starting price: 75 EUR 

142 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 7 mm., 1,33 g. 

Forepart of bull (?) left, to right, tunny downward / Quadripartite incuse 

square. nearly very fine Von Fritze, Nomisma X, Kyzikos -; cf. Savoca Auction 

7, lot 275 (forepart of bull to right).

Starting price: 75 EUR 

143 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 8 mm., 1,29 g. 

Tunny left, above, tunny head right, below, tunny tail left / Quadripartite incuse 

square. very fine Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIa, 30.

Starting price: 75 EUR 

144 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 8 mm., 1,33 g. 

Head of tunny right, holding eel in its mouth / Quadripartite incuse square. 

very fine Hurter & Liewald III 23.1; Nomisma VII -; SNG BN -; SNG von Aulock 

-; Boston MFA -; CNG E-346, lot 124.

Starting price: 75 EUR 



145 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. Fourrée 1/24 Stater 7 mm., 0,48 g. Forepart 

of a tunny right, pellets around / Quadripartite incuse square. nearly very fine 

For prototype: Hurter & Liewald III p. 14, 1; SNG von Aulock 7260; Rosen 

413.

Starting price: 75 EUR 

146 Mysia. Kyzikos circa 550-450 BC. Stater EL 18 mm., 16,17 g. Head of Athena 

left, wearing Corinthian helmet pushed back on head, hair streaming down the 

back of her neck, tuna fish downward to right / Quadripartite incuse square. 

nearly very fine Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIa, 64 / Tafel II, 

17.

Starting price: 1'500 EUR 

147 Mysia. Kyzikos circa 450-330 BC. Stater EL 21 mm., 15,95 g. Young 

Dionysos, holding [kantharos] in extended right hand, reclining left on panther 

skin draped over rock, [thyrsos to left], below, tunny left / Quadripartite incuse 

square. nearly very fine Von Fritze I 155; Greenwell 38; Boston MFA 1541 = 

Warren 1457; SNG BN 302-3; BMC 107; Rosen -; Weber 5003.

Starting price: 1'500 EUR 

148 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm., 

12,11 g. Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case 

between two serpents; monogram in left field, hunting dog seated to left in 

right field. very fine Kleiner & Noe -.

Starting price: 75 EUR 

149 Mysia. Pergamon circa 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm., 

12,75 g. Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / 

Two snakes coiled around a bow case, to left, monogram of ΠΕΡΓ, to right, 

filleted thyrsos. very fine Kleiner and Noe Series 24a; SNG BN 1707; SNG 

von Aulock 1366.

Starting price: 75 EUR 

150 Mysia. Pergamon circa 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm., 

12,43 g. Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / 

Two snakes coiled around a bow case, to left, monogram of ΠΕΡΓ, to right, 

filleted thyrsos. very fine Kleiner and Noe Series 24a; SNG BN 1707; SNG 

von Aulock 1366.

Starting price: 75 EUR 

151 Mysia. Pergamon circa 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm., 

11,80 g. Serpent emerging from cista mystica with lid ajar; all within ivy 

wreath / Bow case between two serpents; above, ΦΙ and monogram; in left 

field, monogram of Pergamon; in right field, serpent-entwined thyrsos. very 

fine SNG BN 1754-6; Kleiner 50.

Starting price: 120 EUR 



152 Mysia. Thebe (or Hypoplakia) circa 400-300 BC. Bronze Æ 9 mm., 0,82 g. 

Female head (Demeter ?) to right, hair bound in sakkos, and wreathed with 

corn ears / ΘΗΒ-A, forepart of Pegasos with curled wing to right. nearly very 

fine BMC Mysia -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Tübingen -; 

SNG France -; SNG Turkey I, -; Slg. Winterthur -; Slg. Klein -; Stauber, 

Adramytteion, pg.243, 2a; Imhoof-Blumer, Monnaies Grecques, pg.247, 95c. 

Thebe was a famous ancient town in Mysia, at the southern foot of Mount 

Placius, which is often mentioned by Homer as governed by Eetion, the father 

of Andromache. The town is said to have been destroyed during the Trojan 

War by Achilles, but its name remained celebrated throughout antiquity, being 

attached to the neighbouring plain, which was famed for its fertility.

Starting price: 75 EUR 

153 Kings of Pergamon. Pergamon. Attalos I 241-197 BC. Tetradrachm AR 30 

mm., 16,78 g. Laureate head of Philetairos facing right, within dotted border / 

Athena enthroned left, elbow resting on shield to right, spear over shoulder, 

crowning ΦIΛETAIPOY to left; grapes to outer left, A to inner left, bow to right. 

very fine SNG Copenhagen 336; SNG von Aulock 1358.

Starting price: 100 EUR 

154 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. Tetradrachm AR 30 

mm., 16,86 g. Laureate head of Philetairos facing right, within dotted border / 

ΦIΛETAIPOY, Athena enthroned left, supporting a shield with her right hand 

and resting her left elbow on a small statue of a sphinx, a spear rests at her 

side, an ivy-leak above her knee, pellet-in-A monogram on throne, a bow on 

right. extremely fine France 1608; De Luynes 2503.

Starting price: 400 EUR 

155 Troas. Abydos circa 350-200 BC. Bronze Æ 15 mm., 1,98 g. Laureate head of 

Apollo (?) right / ABY, eagle standing right on thunderbolt. nearly very fine 

SNG Copenhagen -; Isegrim -; SNG von Aulock -; BMC Troas -. Not in the 

standard references with eagle standing on thunderbolt on this denomination.

Starting price: 75 EUR 

156 Troas. Kebren circa 400-387 BC. Bronze Æ 19 mm., 7,80 g. Ram’s head 

right; grain kernel below / [K-E], laureate head of Apollo right. very fine SNG 

von Aulock 1548 var. (eagle below ram); SNG Copenhagen 266 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

157 Aeolis. Elaia circa 100 BC-AD 100. Bronze Æ 22 mm., 5,91 g. Draped bust of 

Demeter right, wearing grain wreath / [E]ΛA-ITΩN, Athena standing right, 

holding owl with right hand and sceptre with left, AN to left. very fine Hunterian 

p. 308, 2.

Starting price: 75 EUR 



158 Aeolis. Kyme circa 200-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,41 g. Artemis, holding 

long torch, greeting the Amazon Kyme, holding sceptre / Two figures (Apollo 

and Kyme?) in quadriga right. very fine SNG München 512; SNG 

Copenhagen 113; SNG von Aulock 7698.

Starting price: 75 EUR 

159 Ionia. Airai after circa 375 BC. Bronze Æ 13 mm., 1,70 g. Laureate head of 

Apollo left / AIPAIΩN, owl standing right, head facing, astragalos to right. 

nearly very fine Amandry, Monnaie pp.11-2; SNG Copenhagen -; Imhoof-

Blumer, Kleinasiatische Münzen 1901, Supplement pg. 512, 1. Airai, a tiny 

Greek city with harbor (Pseudo Scylax, Periplous 98) is only known from this 

coin. Airai existed only for a very short time before being conquered by their 

neighbours from Teos in circa 370 BC and disappearing.

Starting price: 75 EUR 

160 Ionia. Ephesos circa 390-325 BC. Diobol AR 11 mm., 1,03 g. Bee / EΦ, 

confronted heads of stags. very fine SNG Copenhagen 242-3; SNG Kayhan I 

194-207.

Starting price: 75 EUR 

161 Ionia. Ephesos circa 350-325 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,72 g. Bee with 

straight wings; E-Φ flanking / Quadripartite incuse square. very fine Karwiese 

Series VI; SNG Kayhan 246; SNG München 22.

Starting price: 75 EUR 

162 Ionia. Ephesos circa 340-325 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,65 g. Bee with 

straight wings, [E-Φ] flanking / Quadripartite incuse square. nearly very fine 

Karwiese Series VI; SNG Kayhan 246; SNG München 22.

Starting price: 75 EUR 

163 Ionia. Ephesos circa 340-325 BC. Drachm AR 15 mm., 3,01 g. Bee with 

straight wings, E-Φ flanking / Quadripartite incuse square. nearly very fine 

SNG Kayhan 244-5; Head Period III, pl. 1, 16; BMC Ionia p. 49, 17; SNG 

Copenhagen -; SNG von Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

164 Ionia. Ephesos circa 340-330 BC. Uncertain magistrate Octobol AR 16 mm., 

3,72 g. Bust of Artemis right, wearing earring and stephane, with quiver over 

shoulder / Forepart of stag kneeling right, palm to left, small bee to right; [E-Φ] 

across fields. nearly very fine Cf. SNG von Aulock 1841; cf. SNG Kayhan 

263-5.

Starting price: 75 EUR 

165 Ionia. Ephesos circa 202-150 BC. ΧΑΡΜΙΝΟΣ (Charminos), magistrate 

Drachm AR 19 mm., 3,94 g. E-Φ, bee with straight wings, border of dots / 

ΧΑΡΜΙΝΟΣ, stag standing right, palm tree behind. very fine SNG von Aulock 

–; SNG Copenhagen –; Waddington 1590; SNG Kayhan 288.

Starting price: 75 EUR 



166 Ionia. Ephesos . ΣΙΜΑΛΙΩΝ (Simalion), magistrate circa 202-150 BC. Drachm 

AR 12 mm., 3,89 g. Bee with straight wings, E-[Φ] across fields, all within 

border of dots / Stag standing right, palm tree in background, [Σ]ΙΜΑΛΙΩ[Ν] to 

right. nearly very fine BMC Ionia -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; 

Kinns p. 90.

Starting price: 75 EUR 

167 Ionia. Ephesos circa 180-67 BC. Year 3 (Γ) = 132-131 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 28 mm., 12,61 g. Serpent emerging from cista mystica; all 

within ivy wreath / Two snakes coiled around a bow case; to left, Γ (date) 

above EΦE; to right, lighted torch. very fine Kleiner-Noe Series 42b. SNG 

Copenhagen 317.

Starting price: 75 EUR 

168 Ionia. Ephesos circa 180-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm., 12,53 

g. Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two 

snakes coiled around a bow case, to left, monogram of ΕΦΕ, to right, 

cornucopia. very fine Kleiner & Noe Series 24; SNG Copenhagen –; SNG von 

Aulock 7840.

Starting price: 75 EUR 

169 Ionia. Ephesos circa 138-133 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm., 12,46 

g. Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two 

snakes coiled around a bow case, to left, [Ε]ΦΕ, to right, B above bust of 

Artemis Ephesia. very fine SNG von Aulock 1858.

Starting price: 75 EUR 

170 Ionia. Ephesos circa 133-67 BC. Uncertain date Cistophoric Tetradrachm AR 

27 mm., 12,11 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake 

coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bow case 

ornamented with aplustre, between the snake heads, poppy (?) between two 

cornucopiae, unclear date above [E]ΦE to left, lit torch to right. very fine Cf. 

Kleiner, "The Dated Cistophori of Ephesus," in ANSMN 18 (1972), 73 (Year 

67=68/67 BC).

Starting price: 75 EUR 

171 Ionia. Miletos circa 600-546 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 7 mm., 1,11 g. 

Head of lion right, forepaw below / Head of stag right within incuse square. 

very fine Hilbert Phase 1, HH10.20 (dies A61/Hk1); SNG Kayhan 451 and 

1356.

Starting price: 100 EUR 

172 Ionia. Miletos . ΑNΔPOTEΛΗΣ (Androtelis), magistrate circa 259-246 BC. 

Drachm AR 21 mm., 5,24 g. Laureate head of Apollo left / [Α]NΔPOTEΛ[ΗΣ], 

lion standing left, looking back; monograms before, star above. very fine BMC 

93; Deppert-Lippitz 530.

Starting price: 100 EUR 



173 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Myshemihekte - 1/24 Stater EL 7 

mm., 0,64 g. Lion's paw (?) / Rough incuse square. nearly very fine Cf. Rosen 

283; cf. SNG Kayhan 724.

Starting price: 75 EUR 

174 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL 7 mm., 

1,19 g. Head of cock right / Incuse square. nearly very fine Cf. CNG 96, lot 

482; cf. Traité I 111 (Myshemihekte); cf. CNG 69, lot 432 (same).

Starting price: 75 EUR 

175 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,49 g. 

Facing lion’s scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull right, krater and grain ear below. 

very fine SNG Copenhagen 1712; HGC 6, 1241.

Starting price: 75 EUR 

176 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,71 g. 

Facing scalp of a lion / ΣΑΜ[Ι]ΩΝ, forepart of a bull butting right, below, 

monogram between krater and grain ear. very fine Barron 20; HGC 6, 1241; 

SNG Copenhagen 1713.

Starting price: 75 EUR 

177 Caria. Alabanda (as Antiocheia) circa 197-189 BC. Drachm AR 17 mm., 3,96 

g. Head of Apollo facing left / ΑΝΤΙΟΧΕΩ[Ν] above Pegasos flying right, 

[magistrate's name below?]. nearly very fine SNG von Aulock -; SNG 

Keckman -; SNG Kayhan -; Isegrim -; BMC Caria -.

Starting price: 75 EUR 

178 Caria. Amyzon circa 200-0 BC. Bronze Æ 10 mm., 0,98 g. Head of Artemis 

right, bow and quiver over shoulder / [A]MYZO- (right) -[NE]ΩN (left), forepart 

of stag right, M below. very fine BMC Caria -; SNG Copenhagen -; SNG von 

Aulock -; Imhoof-Blumer KM -; Isegrim -; SNG BnF -.

Starting price: 75 EUR 

179 Caria. Amyzon circa 200-0 BC. Bronze Æ 13 mm., 1,72 g. Head of Artemis 

right, with bow and quiver over shoulder / [AM]YZONEΩΝ (Z retrograde), 

torch , Σ to left. nearly very fine BMC Caria -; Isegrim -; SNG BnF -; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer KM -.

Starting price: 75 EUR 

180 Caria. Halikarnassos circa 150-50 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,59 g. Head of 

Poseidon right, wearing tainia / ΑΛΙΚΑΡ NIKAP, trident with dolphins between 

points; crescent to lower left. very fine SNG Aulock 8085.

Starting price: 75 EUR 



181 Caria. Halikarnassos circa 150-50 BC. Bronze Æ 17 mm., 5,87 g. Head of 

Poseidon right, wearing tainia / [ΑΛΙΚΑΡ APTE], trident with dolphins between 

points; kithara to lower left. very fine BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von 

Aulock -; SNG Keckman -.

Starting price: 75 EUR 

182 Caria. Keramos circa 200-0 BC. Also attributed to Keraitai of Pisidia Bronze 

Æ 15 mm., 2,62 g. Turreted head of Tyche right / K-E, kerykeion within laurel 

wreath. very fine BMC Caria, pg.78, 4-5 / Pl. XII, 11 (Keramos); SNG von 

Aulock 5051-2 (Keraitai) ; Lindgren III, 692 (Keraitai).

Starting price: 75 EUR 

183 Caria. Mylasa circa 560-545 BC. 1/48 Stater EL 5 mm., 0,26 g. Facing lion's 

head / Scorpion within incuse square. very fine Weidauer 166.

Starting price: 100 EUR 

184 Islands off Caria. Rhodos circa 408-394 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,73 g. 

Helios facing slightly to right / Rose; [P]-O across fields, all within incuse 

square. very fine Ashton 19; SNG Copenhagen 725; SNG Keckman 367.

Starting price: 75 EUR 

185 Islands off Caria. Rhodos circa 340-316 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,67 g. 

Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right, grape bunch to 

left, P-O across lower fields, all within incuse square. very fine Ashton 103; 

SNG Keckman 442-4.

Starting price: 75 EUR 

186 Islands off Caria. Rhodos circa 305-275 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,69 g. 

Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; PO to left and Δ 

above. very fine Ashton 176; SNG Keckman 483-5.

Starting price: 75 EUR 

187 Islands off Caria. Rhodos circa 305-275 BC. Hemidrachm AR 11 mm., 1,71 g. 

Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; PO to left and Δ 

above. good very fine Ashton 176; SNG Keckman 483-5.

Starting price: 75 EUR 

188 Islands off Caria. Rhodos circa 305-275 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,65 g. 

Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; to left, grape 

bunch above Λ. very fine Ashton 174; SNG Keckman 470-1; HGC 6, 1446.

Starting price: 75 EUR 



189 Islands off Caria. Rhodos. ΑΡΙΣΤΟΝΟΜΟΣ (Aristonomos), magistrate circa 

275-250 BC. Didrachm AR 19 mm., 6,40 g. Head of Helios facing slightly 

right / P-O flanking and [ΑΡΙΣΤΟΝΟΜΟΣ] above rose with bud to right, prow 

to left. very fine Ashton 180; SNG Keckman 487.

Starting price: 75 EUR 

190 Islands off Caria. Rhodos. ΓΟΡΓΟΣ (Gorgos), magistrate circa 205-190 BC. 

Drachm AR 15 mm., 2,56 g. Head of Helios facing slightly right / Rose with 

bud to right, ΓΟΡΓΟΣ above, bow in case in left field, P-O across lower fields. 

very fine Ashton 288; BMC 167.

Starting price: 75 EUR 

191 Islands off Caria. Rhodos. ΓΟΡΓΙΑΣ (Gorgias), magistrate circa 125-88 BC. 

Plinthophoric Hemidrachm AR 13 mm., 1,42 g. Radiate head of Helios facing 

slightly right / ΓΟΡΓΙΑ[Σ], rose with bud to right, sun in right field, P-O across 

fields, all within incuse square. very fine HGC 6, 1463.

Starting price: 75 EUR 

192 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/12 Stater AR 9 mm., 

0,67 g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull 

left / Incuse square. nearly very fine Berk 26-7; Traité I 413; SNG von Aulock 

8213.

Starting price: 75 EUR 

193 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/12 Stater AR 7 mm., 

0,54 g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull 

left / Incuse square. very fine Berk 26-7; Traité I 413; SNG von Aulock 8213.

Starting price: 75 EUR 

194 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. 1/12 

Stater EL or Hemihekte 8 mm., 1,15 g. Head of roaring lion right, "sun" on 

forehead / Incuse punch. nearly very fine Weidauer Group XVI, 90; SNG 

Ashmolean 757.

Starting price: 75 EUR 

195 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. 1/24 

Stater EL 7 mm., 0,71 g. Head of roaring lion right, with star on forehead / 

Incuse square punch. very fine Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I -.

Starting price: 75 EUR 

196 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Ardys to Alyattes circa 630-553 BC. Trite - 

Third Stater EL 13 mm., 4,74 g. Head of roaring lion right, "sun" on forehead / 

Two incuse squares. nearly very fine Weidauer Group XV, 70; SNG 

Ashmolean 748.

Starting price: 200 EUR 



197 Phrygia. Apameia circa 166-133 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm., 

12,55 g. Cista mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / 

Two snakes coiled around a bow case, to left, monogram, pilos in right field. 

very fine Kleiner & Noe series 20; BMC 7.

Starting price: 75 EUR 

198 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Uncertain Dynast circa 480-460 BC. Stater 

AR 21 mm., 8,66 g. Lion seated to right with head facing and left foreleg 

raised, to right, palmette, [to left, floral ornament ?] / Forepart of Pegasos to 

right, below and to right, symbols or letters, all within circular incuse bordered 

by dots. very fine Asyut 772-773; Rosen 707; SNG von Aulock 4086.

Starting price: 75 EUR 

199 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,98 g. Warrior 

advancing right, holding shield and sword; triskeles between legs / Triskeles; 

EΣT[F] above, [laurel branch below]; all within incuse square. very fine, test 

cut on reverse Not in the standart references; cf. CNG E-Auction 446, Lot 93.

Starting price: 75 EUR 

200 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 22 mm., 10,78 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles; lion standing left. very 

fine SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –; cf.CNG E-Auction 448, 448.

Starting price: 75 EUR 

201 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,70 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles within incuse square. 

nearly very fine, test cut on reverse Variation not in the standard references.

Starting price: 75 EUR 

202 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,83 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within 

incuse square. nearly very fine SNG BN -; SNG von Aulock 4477; SNG 

Copenhagen 175.

Starting price: 75 EUR 

203 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 24 mm., 10,87 g. Two 

wrestlers grappling; ΦK between / [E]ΣTFEΔIIYΣ, Slinger in throwing stance 

right. Control: In right field, triskeles. very fine Tekin Series 4; SNG France 94.

Starting price: 100 EUR 

204 Pamphylia. Aspendos circa 380-330 BC. Stater AR 27 mm., 10,46 g. Two 

wrestlers grappling; BΛ between / [E]ΣTFE[ΔIIYΣ], Slinger in throwing stance 

right. Control: In right field, triskeles. very fine SNG BN –; SNG von Aulock –; 

SNG Copenhagen –; SNG PP 5.

Starting price: 75 EUR 



205 Pamphylia. Aspendos circa 212-184 BC. In the name and types of Alexander 

III of Macedon Tetradrachm AR 32 mm., 12,79 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin; c/m: anchor within 

incuse / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, in left field ΑΣ above Θ. nearly very fine Price 2889.

Starting price: 75 EUR 

206 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,79 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine, test cut on reverse Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

207 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 21 mm., 10,80 g. Youthful 

nude rider holding the reins with his right hand and a goad in his left, seated 

sideways on horse prancing to left, preparing to jump off and run alongside 

the horse, A beneath horse's belly / ΚΕΛ, goat kneeling left, head right, 

branch with ivy leaf and berries above. very fine Casabonne Type 2; cf. SNG 

BN 46; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

208 Cilicia. Nagidos circa 420-380 BC. Obol AR 10 mm., 0,67 g. Head of 

Aphrodite right / Head of Dionysos right; N before. very fine SNG France 14.

Starting price: 100 EUR 

209 Cilicia. Nagidos circa 400-380 BC. Obol AR 11 mm., 0,64 g. Head of 

Aphrodite right / Head of Dionysos right. good very fine SNG France 15; SNG 

Levante –.

Starting price: 75 EUR 

210 Cilicia. Soloi circa 440-410 BC. Stater AR 20 mm., 10,68 g. Amazon kneeling 

left, quiver and bowcase at her side, holding bow, ivy-leaf to left and below, 

helmet to right / [Σ]OΛEΩ[N], grape bunch, branch to right, all within dotted 

border, within incuse square. good very fine Casabonne Type 1; SNG BN -; 

SNG Levante 37 var. (orientation of leaves).

Starting price: 75 EUR 

211 Cilicia. Soloi circa 200-100 BC. Bronze Æ 22 mm., 9,38 g. Helmeted head of 

Athena right / E Θ, ΣΟΛΕΩ[Ν], owl standing facing, slightly right. very fine 

SNG Levante 864.

Starting price: 80 EUR 



212 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia circa 361-334 BC. Stater AR 25 

mm., 10,92 g. Baaltars seated left, holding lotus-headed sceptre in left hand 

and eagle, ear of corn and bunch of grapes in right above retrograde P, 

Aramaic legend 'BLTRZ' (Baaltars) to right, Aramaic letter M beneath throne / 

Lion attacking a bull to left, Aramaic legend above 'MZDI' = Mazaios, grain ear 

and Aramaic letter below. very fine, test cut on reverse Casabonne series 2; 

SNG von Aulock 5858; SNG France -; SNG Levante -; SNG Levante Suppl. -.

Starting price: 75 EUR 

213 Cyprus. Salamis. Evagoras I circa 411-374 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,45 g. 

Herakles seated right on rock draped with lion's skin, leaning on club and 

holding rhyton, ['e-u-wa-ko-ro' ? in Cypro-Syllabic around] / Goat recumbent 

right, ['pa-si-le-wo-se' in Cypro-Syllabic in field]. nearly very fine Cf. BMC 

Cyprus 57; cf. Masson & Amandry Type I; cf. SNG Copenhagen 49.

Starting price: 75 EUR 

214 Cyprus. Uncertain mint circa 480 BC. Siglos - Stater AR 20 mm., 10,86 g. 

Ram walking left, upon which an ankh symbol is superimposed / Laurel 

branch with bud at top, and a leaf and fruit on each side, anchor to left, Ξ and 

ankh-like symbol to right, all within incuse square. nearly very fine Zapiti & 

Michaelidou 2 var. (no symbols in field on reverse); Asyut pl. 32, N-O var. 

(same); SNG Copenhagen Supp. 625 var. (same); E.S.G. Robinson, "Greek 

Coins Acquired by the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. 

(same).

Starting price: 75 EUR 

215 Phoenicia. Arados circa 400 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,66 g. Triton right / 

Panther lying to right. very fine HGC -.

Starting price: 75 EUR 

216 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Uncertain date Half Shekel - Didrachm 

AR 19 mm., 6,25 g. Laureate bust of Melkart right / ΤVΡ[ΟΥ ΙΕΡΑΣ Κ]ΑΙ 

ΑΣVΛΟV, eagle standing left on prow, palm on right wing, unclear date, 

above club to left, KP above unclear monogram in right field. nearly very fine 

Cf. RPC I 4691 (Dated year 146).

Starting price: 75 EUR 

217 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 

163-130 BC. Drachm AR 19 mm., 4,18 g. Diademed head of Ariarathes to 

right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, Athena standing left, holding 

Nike, monogram in outer right and inner left, below, date ΓΛ. very fine HGC 7, 

811; Simonetta 27 (Ariarathes IV).

Starting price: 75 EUR 



218 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. 

Drachm AR 18 mm., 3,80 g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY 

ΣΩTHPOΣ, cornucopia; below, two monograms above AΞP (date). very fine 

SC 1642.3c; HGC 9, 806.

Starting price: 75 EUR 

219 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 

138-129 BC. Tetradrachm AR 29 mm., 16,18 g. Diademed head of Antiochos 

right within a wreath of lines and dots / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΕΡ-ΓΕΤΟΥ, 

Athena standing left, holding Nike in right hand, spear and shield in left, ΔI 

monogram over A in outer left field, O in inner right field, all within wreath. 

very fine Newell SMA 290.

Starting price: 100 EUR 

220 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. 

Struck circa 88/7-76/5 BC Tetradrachm AR 25 mm., 15,48 g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠIΦΑΝΟΥ[Σ Φ]IΛΑΔΕΛ[...], Zeus Nikephoros 

seated left, N to inner left, monogram below throne. very fine SC 2463.2i; 

HGC 9, 1319.

Starting price: 80 EUR 

221 Seleukid Kingdom. Babylon I mint (?). Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 26 mm., 16,57 

g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, 

right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, [monogram in wreath in left field ?], H 

beneath throne. nearly very fine Cf. SC Ad57E; cf. Price 3704.

Starting price: 75 EUR 

222 Seleukid Kingdom. Laodikeia ad Mare. Time of Seleukos I to Seleukos II circa 

312-226 BC. Type of Alexander III with name of Seleukos. Struck circa 280-

230 BC Drachm AR 17 mm., 4,28 g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, dolphin left above monogram, monogram of AB beneath throne. very 

fine Newell, WSM, Group C, 1218 (tetradrachm); HGC 9, 29.

Starting price: 75 EUR 

223 Judaea. Bar Kochba Revolt 132-135 CE. Dated year 1=132/3 CE Bronze Æ 

20 mm., 6,29 g. 'Year one of the redemption of Israel' (Paleo-Hebrew), bunch 

of grapes with branch and small leaf / 'Eleazar the priest' (Paleo-Hebrew), 

seven-branched palm tree with two bunches of dates. very fine Hendin 1380a; 

Mildenberg 147; TJC 224.

Starting price: 75 EUR 



224 Kings of Parthia. Court mint at Mithradatkart. Orodes II circa 57-38 BC. 

Drachm AR 19 mm., 3,75 g. Diademed and draped bust left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, 

archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram beneath 

bow. very fine Sellwood 43.5.

Starting price: 75 EUR 

225 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy I Soter 305-282 BC. 

Struck circa 300-285 BC Tetradrachm AR 25 mm., 13,98 g. Diademed head 

right, wearing aegis around neck, tiny Δ behind ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt, to left, P above monogram. 

very fine, bankers' marks on both sides Svoronos 252; SNG Copenhagen 69.

Starting price: 75 EUR 

226 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy I Soter 305-282 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 14,04 g. Diademed bust of Ptolemy I right, wearing 

aegis, tiny Δ behind ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on 

thunderbolt, P above monogram to left. very fine, bankers' marks on both 

sides Svoronos 254; SNG Copenhagen 74.

Starting price: 75 EUR 

227 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 

BC. Tetradrachm AR 26 mm., 13,81 g. Diademed head of Ptolemy I right, 

wearing aegis around neck, tiny Δ behind ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟ[Υ], 

eagle standing left on thunderbolt, EY and monogram to left. nearly very fine, 

numerous bankers' marks on both sides Svoronos 354.

Starting price: 75 EUR 

228 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. 

Struck circa 219-205/4 BC Drachm Æ 41 mm., 67,50 g. Diademed head of 

Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle with closed wings 

standing left on thunderbolt, filleted cornucopia to left, ΔI (or ΛI) between legs. 

very fine Cf. Svoronos 1125 (ΔI) & 1126 (ΛI).

Starting price: 75 EUR 

229 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia or Memphis. Ptolemy I Soter 305-

282 BC. As satrap, 323-305 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon. Struck circa 323/2-317/1 BC Tetradrachm AR 27 mm., 15,85 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn 

back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, ram's head right 

wearing crown of Isis (Khnum), monogram below throne. very fine Svoronos 

6; Zervos Issue 3; Price 3964; Müller 1517; SNG Copenhagen 9.

Starting price: 150 EUR 



230 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Arados. Ptolemy I Soter 305-282 BC. As satrap, 

323-305 BC. In the name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 

320/19-315 BC Tetradrachm AR 28 mm., 16,61 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, AP (civic) monogram in left field. very fine 

Price 3426 (Byblos).

Starting price: 75 EUR 

231 Kings of Armenia. Artagigarta. Tigranes V AD 6-12. Bronze Æ 22 mm., 4,53 

g. Draped bust of Tigranes V to right, wearing tiara / Herakles standing facing, 

head to left, setting club on the ground with his right hand; lion's skin draped 

over his left arm. nearly very fine Kovacs 181.

Starting price: 75 EUR 

232 Zeugitania. Carthage circa 400-350 BC. Bronze Æ 16 mm., 2,13 g. Head of 

Tanit to left, wearing wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in 

background. very fine MAA 18; SNG Copenhagen 109.

Starting price: 75 EUR 

233 Zeugitania. Carthage circa 400-350 BC. Bronze Æ 16 mm., 3,39 g. Head of 

Tanit to left, wearing wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in 

background. very fine MAA 18; SNG Copenhagen 109.

Starting price: 75 EUR 

234 Zeugitania. Carthage circa 400-350 BC. Unit Æ 17 mm., 3,30 g. Wreathed 

head of Tanit left / Horse standing right before palm tree, three pellets in 

triangle before, a further pellet below. very fine MAA 18l; Jenkins & Lewis 13; 

SNG Copenhagen 118.

Starting price: 100 EUR 

235 Zeugitania. Carthage circa 300-264 BC. Bronze Æ 19 mm., 5,02 g. Head of 

Tanit left, wearing wreath with corn-ears / Horse's head right; globule in right 

field, pellet bellow. very fine SNG Copenhagen 169-171.

Starting price: 75 EUR 

236 Kings of Persis. Mančihr (Manuchtir) III circa AD 100-200. Hemidrachm AR 16 

mm., 1,69 g. Bearded bust left, wearing diadem and Parthian-style tiara 

decorated with pellet-in-crescent, triskeles behind / Bearded bust (of Mančihr 

[Manuchtir] II?) left, wearing diadem and Phrygian-style tiara. very fine K&M 

5/17; Tyler-Smith, Parcel -; Alram 644; Sunrise 668.

Starting price: 75 EUR 



237 Hispania. Calagurris. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 27 mm., 11,97 g. TI 

AVGVS DIVI [AVGVSTI] F IMP CAESAR, laureate head right / L FVL 

SPARSO/ L SATVRNINO/ M C I/ II / VIR, bull standing right. nearly very fine 

RPC I 448.

Starting price: 75 EUR 

238 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 25 

mm., 11,08 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ, laureate, draped, and 

cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing kalathos, 

facing one another / ΔIONVCOΠ-OΛΕΤΩΝ, Ε, serpent coiled right. very fine 

Varbanov 579.

Starting price: 75 EUR 

239 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 

mm., 13,11 g. AVT K M below, [A]NTWNIOC ΓOPΔIANOC {AVΓ} around, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian right, facing draped bust of 

Serapis left, wearing kalathos / ΔI-ONVC-O-ΠOΛITΩN, Demeter standing 

facing, head to left, holding grain ears and scepter, E (mark of value) to left. 

good very fine Jekov 39.3.2; Varbanov 540.

Starting price: 75 EUR 

240 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus AD 217-218. ΠΟΝΤΙΑΝΟΣ 

(Pontianus, legatus consularis) Bronze Æ 25 mm., 9,95 g. AVT K OΠEΛΛIOC 

CEVH MAKPEINOC, laureate, and cuirassed bust right / VΠ ΠONTIANOV 

MAP[KIANOΠOΛEI]-TΩN, eagle standing facing on thunderbolt, wings 

spread, head right, holding wreath in beak. very fine H&J, Marcianopolis 

6.23.1.3 var. (spacing of reverse legend different); AMNG 714 var. (obverse 

legend); Varbanov 1125.

Starting price: 75 EUR 

241 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian as Caesar AD 

217-218. ΠΟΝΤΙΑΝΟΣ (Pontianus, legatus consularis) Pentassarion Æ 28 

mm., 14,36 g. AV K OΠΠEΛ CEVH MAKP-INOC in three lines below, K M 

OΠ-ΠEΛ ANTΩ{NE}INOC around, bare head of Diadumenian and laureate 

head of Macrinus facing one another / VΠ ΠONTIANOV 

MAPKIANOΠOΛEITΩ-N, bearded serpent coiled right, E (mark of value) to 

right. very fine Cf. H&J, Marcianopolis type 6.24.22; cf. Varbanov 1214; 

Pfeiffer -.

Starting price: 75 EUR 

242 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ 

(Menophilus, legatus consularis) Pentassarion Æ 29 mm., 13,47 g. Μ ΑΝΤ 

ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, 

facing draped bust of Serapis left / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ-Ν, 

Asklepios standing facing, head to left, leaning on serpent-staff, E (mark of 

value) to right. good very fine H&J, Marcianopolis, 6.37.20.1 var. 

(arrangement of reverse legend); Varbanov 1955 var. (same).

Starting price: 75 EUR 



243 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. 

ΤΕΡΤΥΛΛΙΑΝΟΣ (Tertullianus, legatus consularis). Struck AD 241-244 

Pentassarion Æ 28 mm., 11,03 g. AVT K M ANT ΓΟPΔΙΑΝΟC Α{VΓ} CЄ 

ΤΡΑΝΚVΛ-ΛЄΙΝΑ, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian and 

draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another / VΠ 

TEPTVΛΛIANOV MAPKIANOΠOΛ-IT{ΩN}, Nemesis standing facing, head to 

left, holding rod and ribbon, wheel to left, E (mark of value) in left field. very 

fine H&J, Marcianopolis 6.38.35.3; Varbanov 2048.

Starting price: 75 EUR 

244 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. 

ΠΡΑΣΤΙΝΑΣ ΜΕΣΣΑΛΕΙΝΟΣ (Prastina Messalinus, magistrate) Pentassarion 

Æ 27 mm., 14,50 g. AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC {AVΓ} M {WT}AK CEBHPAC C, 

busts of Philip I right, laureate, draped, and cuirassed, and Otacilia Severa 

left, diademed and draped / VΠ {ΠΡ}ACT {ME}CCAΛΛE-INOV M{AP}

KIANOΠ-O-ΛE-IT-{ΩN}, Athena, helmeted, standing facing, head to left, 

holding spear with left hand, and resting right hand on shield, E (mark of 

value) in left field. very fine Varbanov 2072 var. (Athena standing right, foot on 

rock); cf. Moushmov 846.

Starting price: 75 EUR 

245 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Pentassarion 

Æ 27 mm., 13,11 g. • M • IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC • KAICAP, bare-headed, 

draped and cuirassed bust of Philip right, facing draped bust of Serapis left, 

wearing kalathos / MAPK[IANOΠ]-OΛEITΩN, Hera standing facing, head to 

left, holding patera with right hand, and sceptre with left, E (mark of value) in 

left field. very fine Cf. Moushmov 866; Varbanov 2094.

Starting price: 75 EUR 

246 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Pentassarion 

Æ 27 mm., 13,22 g. M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bare-headed, draped 

and cuirassed bust of Philip right, facing draped bust of Serapis left, kalathos 

on head / MAΡKI-ANOΠ-OΛEITΩN, Tyche standing facing, head to left, 

holding rudder and cornucopiae, E (mark of value) in left field. very fine 

Varbanov 2104 var. (obverse legend); Moushmov -.

Starting price: 75 EUR 

247 Moesia Inferior. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze 

Æ 26 mm., 10,83 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC {AVΓ} CEB TPANKVΛ-ΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of 

Tranquillina, wearing stephane, facing one another / MECA-MBP-IANΩN, 

Concordia standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. very 

fine Varbanov 4198.

Starting price: 75 EUR 



248 Moesia Inferior. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze 

Æ 26 mm., 13,26 g. AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄBHPA CЄ, laureate, 

draped and cuirassed bust of Philip and draped bust of Otacilia, wearing 

stephane, facing one another / MECAM-BPIANΩN, Serapis standing facing, 

head left, raising right hand and holding sceptre. very fine Varbanov 4267 var. 

(obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

249 Moesia Inferior. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze 

Æ 27 mm., 13,28 g. AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄB{HP}A CЄ, laureate, 

draped, and cuirassed bust of Philip I right, facing diademed and draped bust 

of Otacilia left / ME-CAM-BPIANΩN, Nemesis standing facing, head to left, 

holding cubit rule and ribbon, wheel at feet left. very fine Karayotov II 243 

(dies 26/67); Varbanov 4254.

Starting price: 75 EUR 

250 Moesia Inferior. Mesembria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 

mm., 11,71 g. MAP IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAIC{AP}, bare-headed bust of 

Philip right, facing draped bust of Serapis left, wearing kalathos / MECAMB-P-

IANΩN, Hygieia standing facing, head to right, feeding serpent from patera. 

very fine Ruzicka, Mesembria inedita, 34; SNRIS Mesembria 10b3.

Starting price: 75 EUR 

251 Moesia Inferior. Mesembria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 26 

mm., 12,20 g. MAP IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAIC{AP}, bare head of Philip and 

draped bust of Serapis, wearing kalathos, facing each other / MECAM-B-

PIANΩN, Serapis, standing facing, head to left, raising right hand, and holding 

sceptre with left. very fine Varbanov 4296.

Starting price: 75 EUR 

252 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrassarion 

Æ 27 mm., 14,38 g. AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC around, TPANKVΛI-NA 

in two lines below, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, 

vis-à-vis diademed and draped bust of Tranquillina left / MHTPO ΠONTOV 

TOMEΩC, Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-staff, Δ 

(mark of value) to left. very fine AMNG I 3528; Varbanov 5675.

Starting price: 75 EUR 

253 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrassarion 

Æ 28 mm., 9,74 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TPANKVΛ-ΛEINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / MHTPO Π-ONTOV T-OMEΩC, Athena 

seated left, holding Nike and reversed spear, Δ (mark of value) to left.. good 

very fine AMNG I 3525; Varbanov 5685.

Starting price: 75 EUR 



254 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

27 mm., 13,42 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TPANKVΛ-ΛEINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / MHTPO ΠONT-OV TOMEΩC, Hygieia 

standing facing, head to right, feeding serpent from patera. very fine Varbanov 

5699 var. (obverse busts).

Starting price: 75 EUR 

255 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

13,75 g. MAP IOVΛIOC [ΦIΛΙΠΠOC] KAICAP, confronted busts of Philip right, 

bareheaded, draped, and cuirassed, and Serapis left, draped and wearing 

calathus / MHTPO ΠON[T]-OV TOMEΩC, Hygieia standing facing, head to 

right, feeding serpent from patera. very fine Varbanov 5796; AMNG 3600.

Starting price: 75 EUR 

256 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

13,57 g. M[A]P IOVΛIOC Φ[I]ΛΙΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped, and 

cuirassed bust of Philip right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left / MHTPO 

ΠONT-OV TO{ME}ΩC, Nemesis standing facing, head to left, holding scales 

and cornucopia, wheel at feet to left. good very fine AMNG I 3608; Varbanov 

5799.

Starting price: 75 EUR 

257 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 28 mm., 

13,92 g. M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICA[P], bareheaded, draped, and 

cuirassed bust of Philip right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left / MHT-PO 

ΠON-T-[O]V T[O]{ME}{ΩC}, Nemesis standing facing, head to left, holding rod 

and cornucopia, at feet, wheel. good very fine Varbanov 5798.

Starting price: 75 EUR 

258 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

11,99 g. MAP IO[VΛI]OC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped and 

cuirassed bust of Philip II right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left, wearing 

kalathos / [MH]TPOΠ ΠO-NTOV TOMEΩC, Demeter standing facing, head to 

left, holding two grain ears in extended right hand, long torch in left. very fine 

AMNG I/2, 3592.

Starting price: 75 EUR 

259 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

14,15 g. MAP IOVΛ[IOC ΦI]ΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped, and 

cuirassed bust of Philip right, vis-à-vis draped bust of Sarapis left / MHTPO Π

[ONT]-OV TO{ME}ΩC, Nemesis standing facing, head to left, holding scales 

and cornucopia, wheel at feet to left. good very fine AMNG I 3608; Varbanov 

5799.

Starting price: 75 EUR 



260 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

12,73 g. M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KA[I]CAP, bareheaded, draped, and 

cuirassed bust of Philip and draped bust of Serapis, wearing kalathos, facing 

one another / MHTPO[Π?] ΠON-TOV TO{ME}ΩC, Fortuna standing facing, 

head to left, holding rudder and cornucopia. very fine Varbanov 5804 var. 

(obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

261 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 

13,91 g. M IOYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bare-headed, draped, and 

cuirassed bust of Philip right, facing draped bust of Serapis left, wearing 

kalathos / MHTPO ΠΟΝ-ΤΟΥ ΤΟΜΕΩC, Asklepios standing facing, head left, 

holding serpent-entwined staff. very fine Varbanov 5788.

Starting price: 75 EUR 

262 Scythia. Tyra. Domitian circa AD 81-96. Bronze Æ 21 mm., 4,70 g. KAICAP Δ

[OMETI]ANOC, laureate head right; c/m: grain ear / T-Y/P-A/[NωN], upright 

club. very fine RPC II 495.

Starting price: 75 EUR 

263 Macedon. Koinon of Macedon. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 24 

mm., 10,23 g. KAICAP ANTΩNЄINOC, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / KOINON MA-KEΔON[...], male figure standing facing, head to left, 

holding patera with right hand and sceptre with left. very fine AMNG III -; 

Varbanov -; RPC Online -.

Starting price: 75 EUR 

264 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. 

Bronze Æ 28 mm., 14,40 g. AΛEΞANΔΡOV, head of Alexander III right 

wearing lionskin headdress / KOINON MAKEΔONΩN [..] ΝΕΩ, Athena seated 

left, holding Nike in right hand and resting her left hand on a shield right. very 

fine AMNG 715/ 717 var.

Starting price: 75 EUR 

265 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 222-235. 

Bronze Æ 29 mm., 15,16 g. AΛΕΞΑΝΔΡΟV, diademed head of Alexander 

right / KOINON MAKEΔONΩN B NE, two prize urns on table, star to right. 

very fine AMNG 510a var. (no star).

Starting price: 75 EUR 

266 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 231-235. 

Time of Severus Alexander Bronze Æ 26 mm., 10,80 g. ΑΛЄΞΑΝΔΡΟV, 

diademed head of Alexander the Great right / [Κ]ΟΙΝ[Ο]Ν ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ 

ΝЄΩ, Alexander on Bucephalas right, holding spear. nearly very fine AMNG 

III pg. 100, 352a.

Starting price: 75 EUR 



267 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 231-235. 

Time of Severus Alexander Bronze Æ 25 mm., 10,26 g. [AΛЄΞANΔPOV?], 

diademed head of Alexander III right / KOINON MA-KЄΔONΩN N-ЄΩ, 

Athena, helmeted, seated left, holding patera with right hand, and spear (?) 

with left, shield behind. very fine Cf. AMNG III, p.98, 345.

Starting price: 75 EUR 

268 Macedon. Thessalonica. Augustus, with Divus Julius Caesar 27 BC-AD 14. 

Bronze Æ 21 mm., 7,47 g. ΘE[OC], bare head of Julius Caesar right / 

CEBACTOY ΘE, bare head of Augustus (Octavian) right. nearly very fine 

RPC I 5421.

Starting price: 75 EUR 

269 Macedon. Thessalonica. Claudius with Divus Augustus AD 41-54. Bronze Æ 

22 mm., 10,12 g. ΘEOΣ ΣEBA[ΣTOΣ ΘEΣΣAΛONEIKEΩN], radiate head of 

Divus Augustus right / TI KΛAY KAIΣA[P ΣEBAΣTOΣ ΓEPM], laureate head of 

Claudius left. very fine RPC I 1578.

Starting price: 75 EUR 

270 Macedon. Thessalonica. Caracalla as Caesar AD 196-198. Bronze Æ 19 

mm., 5,90 g. M AY ANTΩNЄINOC KAICAP, bare-headed, draped, and 

cuirassed (?) bust right / ΘЄCC-AΛONI-KЄΩN, legend in three lines, within 

wreath. very fine Cf. Touratsoglou p. 210, 114; cf. Varbanov III, 4382.

Starting price: 75 EUR 

271 Macedon. Uncertain. Philippi (?) mint. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 19 mm., 

4,84 g. TI AVG, bare head right / Pontiff driving yoke of oxen right, plowing 

pomerium. very fine RPC I 1657.

Starting price: 75 EUR 

272 Macedon under the Romans. Stobi. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 25 

mm., 6,35 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / MVNICIP STOBE, Nike 

advancing left, holding wreath in right and palm frond in left hand. nearly very 

fine SNG ANS 737 var. (reverse legend); SNG Copenhagen 333 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

273 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus 11 BC-AD 

12. Bronze Æ 24 mm., 9,03 g. BAΣIΛEΩΣ PO[IMHTAΛKOV], jugate heads of 

Rhoemetalkes I and Queen Pythodoris right / KAIΣAPOΣ ΣEBA[ΣTOY], bare 

head of Augustus right. very fine RPC I 1711.

Starting price: 75 EUR 

274 Thrace. Anchialos. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 29 mm., 11,27 g. [ΑVΤ 

ΚΑΙ] Λ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ, draped, cuirassed and laureate bust right / ΗΓ Κ[Α]Ι 

ϹƐΡΟVΙΛΙΑΝΟV [ΑΓΧΙΑ]ΛƐΩΝ very fine, smoothed RPC IV.1, 4533 

(temporary).

Starting price: 100 EUR 



275 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 28 mm., 11,93 

g. AV K Λ CEΠ CEVH[PO]C, laureate, draped and cuirassed bust right / 

OVΛΠIA-NΩN AΓXIAΛE-ΩN, city-gate flanked by two towers. nearly very fine 

AMNG II, 485.5; Moushmov 2810.

Starting price: 75 EUR 

276 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 28 

mm., 14,59 g. [AVT K M ANT] ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛ-INA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia 

standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. good very fine 

Varbanov 715.

Starting price: 75 EUR 

277 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 11,04 g. [AVT] K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-ΛINA; 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right facing draped bust of 

Tranquillina left / OVΛΠIANΩΝ AΓ-XIAΛEΩN; Zeus standing left, holding 

patera with right hand and sceptre with left. very fine AMNG -; Moushmov -; 

Varbanov -.

Starting price: 75 EUR 

278 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 

mm., 10,34 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC {AVΓ} CEB TPANKVΛ-ΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right facing diademed, and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩΝ AΓ-XIAΛEΩN, Zeus standing 

facing, nude, head to left, holding patera with right hand and sceptre with left. 

very fine Varbanov 739.

Starting price: 75 EUR 

279 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 

mm., 12,02 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN, Homonoia 

standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. very fine Cf. 

Varbanov 715 (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

280 Thrace. Bizya. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 29 mm., 

13,15 g. AVT K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AV M ΩT- around, AK CЄBHP-A CЄB[A] 

in two lines below, draped busts of Philip, laureate, and cuirassed, and 

Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another / BI-ZV-HNΩN, 

Demeter standing facing, head to left, holding torch with left hand and grain-

ears with right. very fine BMC -; SNG Copenhagen -; Jurukova, Bizya 70.

Starting price: 75 EUR 



281 Thrace. Mesambria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 28 mm., 11,07 

g. MAP IOYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICA-P, bare-headed, draped and cuirassed 

bust of Philip right, facing draped bust of Serapis left, wearing kalathos / 

MECAMBP-I-ANΩN, Hygieia standing right, feeding serpent from patera. very 

fine Varbanov 4291.

Starting price: 75 EUR 

282 Thrace. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 10,37 g. 

AVT • M • ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gordian III right, facing draped bust of Serapis with cornucopia left, wearing 

kalathos / OΔHC-CEITΩN, Cybele seated left, holding phiale and resting lef 

arm on drum, lion on each side of the throne, E (mark of value) in exergue. 

very fine Varbanov 4473 var. (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

283 Thrace. Plotinopolis. Antoninus Pius AD 138-161. ΓΑΡΓΙΛΙΟΣ ANTEIKOΣ (M. 

Paccius Silvanus Coredius Gallus L. Pullaienus Gargilius Antiquus, 

magistrate). Struck AD 161 Bronze Æ 32 mm., 18,83 g. AVT KAI T AI AΔΡI 

ANTΩNEI[...], laureate head right / HΓE ΓAP ANTEIK-OV 

ΠΛΩTEINOΠOΛEITΩN, Athena, helmeted, standing facing, head to right, 

resting left hand on grounded shield and holding spear with right. very fine 

RPC -; Moushmov -; SNG BnF -; BMC -; Varbanov -.

Starting price: 75 EUR 

284 Thessaly. Koinon of Thessaly. Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Struck 

under Domitian Bronze Æ 16 mm., 3,54 g. ΘEΣΣAΛOI, Apollo seated left, 

raising right arm over head / ΛΑΡΙΣΑ, the nymph Larissa standing left, holding 

ball in her right hand. very fine RPC II 280; BCD Thessaly II 948.3-4.

Starting price: 75 EUR 

285 Thessaly. Koinon of Thessaly. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 29 

mm., 11,42 g. ΓΑΙΟV ΟVH ΜΑΞΙΜEΙΝΟC laureate, draped, cuirassed bust 

right / ΚΟΙΝΟΝ ΘЄCCΑΛΩN, Athena Itonia standing right, with shield and 

spear. very fine BCD Thessaly II 985.3. From the BCD Collection.

Starting price: 75 EUR 

286 Arkadia. Orchomenos. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ 20 mm., 

3,49 g. Illegible inscription, laureate, (draped, and cuirassed ?) bust right / 

Illegible inscription, Poseidon (?) standing left, holding dolphin and trident. fine 

Cf. Imhoof-Blumer, Numismatic commentaries on Pausanias, p.96, 2.

Starting price: 75 EUR 

287 Achaea. "Fleet Coinage" Capito. Marc Antony and Octavia 39 BC. Bronze Æ 

25 mm., 15,78 g. [M ANT IMP TERT COS DESIG ITER ET TER III VIR R P 

C], confronted busts of M. Antony and Octavia / [M OPPIVS CAPITOPTO 

PRA]EF CLASS F C, Two galleys under sail right; above, caps of the 

Dioscuri; below oars. fine RPC I 1464.

Starting price: 75 EUR 



288 Pontos. Neocaesarea. Caracalla AD 198-217. Dated CY 146=AD 209/10 

Tetrassarion Æ 30 mm., 14,40 g. [...] KAI M AYPH ANTΩNINOC, radiate, 

draped, (and cuirassed ?) bust of Caracalla to right, seen from behind / KOI 

ΠON NЄO-KAIC MHTPO around, ЄT PMς in exergue, tetrastyle temple of 

Ma-Zeus, containing facing statue of male figure, holding globus (?) and spear 

or sceptre, and standing on a column. very fine Cf. Waddington, Recueil 

Général, p. 89, 22 (interior wall visible).

Starting price: 75 EUR 

289 Troas. Skepsis. Commodus AD 180-192. Struck circa AD 180 Bronze Æ 31 

mm., 10,35 g. [ΑV Κ]ΑI Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΟ[Δ]ΟC, laureate, draped, and 

cuirassed bust of Commodus right / [Ϲ]ΚΗΨΙΩ-Ν ΔΑΡ[...], draped, horned, 

and bearded extended bust of Dionysos right, wearing kalathos and ivy 

wreath, holding kantharos and pomegranate (?). nearly very fine, with a 

pleasant dark olive-green patina SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; 

Mionnet -; Imhoof-Blumer, KM -; BMC Troas -; SNG BnF -; Isegrim -; RPC 

online IV.2, 2460 (only one coin cited).

Starting price: 75 EUR 

290 Ionia. Ephesos. Claudius AD 41-54. Cistophor AR 27 mm., 10,71 g. TI 

CLAVD CAES AVG, bare head left / Frontal view of the tetrastyle temple of 

Diana at Ephesus on a podium of four steps, her cult statue within with fillets 

hanging from her wrists and a polos on her head; pediment decorated with 

figures, DIAN-EPHE across fields. very fine RIC 119; RPC 2222.

Starting price: 200 EUR 

291 Ionia. Ephesos. Claudius with Agrippina Minor AD 41-54. Cistophor AR 27 

mm., 10,60 g. TI CLAVD CAES AVG AGRIPP AVGVSTA, conjoined busts of 

Claudius, laureate, and Agrippina, draped, facing left / DIANA EPHESIA, cult-

figure of Diana Ephesia standing facing, tall polos on head and fillets hanging 

from wrists. very fine RIC 119; RPC I 2224.

Starting price: 200 EUR 

292 Ionia. Ephesos. Marcus Aurelius AD 161-180. Struck circa AD 161-165. 

Homonoia issue with Tralleis Bronze Æ 37 mm., 26,18 g. ΑV ΚΑΙ • Μ • ΑV 

ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ, laureate, draped, and cuirassed bust of Marcus Aurelius right / 

ЄΦЄϹΙΩΝ Κ-ΑΙ ΤΡ-ΑΛΛΙΑΝΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ, to left, cult statue of Artemis of 

Ephesos standing, facing, wearing kalathos, having supports, between two 

stags, to right, Zeus Larasios seated, left, holding Nike and long sceptre. 

nearly very fine Franke-Nollé 367.

Starting price: 75 EUR 



293 Ionia. Magnesia ad Maeander. Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. 

ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΗΣ ΓΡΑΤΟΥ ΜΗΤΡ (Dioskourides, son of Gratos of metropolis 

or Dioskourides, grammateus of metropolis). Struck circa AD 139-144 Bronze 

Æ 30 mm., 12,89 g. Μ ΑΙΛΙ[ΟС ΑVΡΗΛΙΟС ΒΗΡΟС ΚΑΙСΑΡ], bare-headed, 

draped, and cuirassed bust of Marcus Aurelius right / EΠ[Ι ΔΙΟС]ΚΟVΡ[Ι]

-ΔΟV ΓΡΑΤΟY [MHTP] ΜΑ-ΓΝ-ΗΤ-ΩΝ, Leto advancing left, head right, 

carrying her two children, Apollo and Artemis. nearly very fine RPC online IV, 

1030 (temporary); Schultz 116.

Starting price: 75 EUR 

294 Ionia. Magnesia ad Maeander. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 32 

mm., 14,52 g. ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗ [ΑΝΤΩΝΙ], laureate, draped and cuirassed 

bust right, seen from behind / ΜΑΓΝΗ-ΤΩΝ, cult statue of turreted Artemis 

Leukophryene standing, facing, having supports, being crowned by two flying 

Nikai, between two standing eagles with spreading wings. fine RPC online IV, 

1029 (temporary); Schultz 114-15.

Starting price: 75 EUR 

295 Lydia. Saitta. Crispina, wife of Commodus AD 178-182. Bronze Æ 30 mm., 

13,81 g. ΚΡΙCΠΕΙΝΑ CΕΒΑCΤΗ, draped bust right / EΠΙ ΑΡΤEΜΙΔΩΡΟV 

ΑΡΧ Α CΑΙΤΤΗΝΩΝ, in centre, nude Aphrodite standing, facing, head, left, 

covering her breasts with right hand and pudenda with left hand; to left, Eros 

standing, right, holding torch; to right, dolphin downwards. nearly very fine 

RPC IV.2, 1398 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

296 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue circa AD 70-73. Time of 

Vespasian. ΤΙ. ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΦΙΛΕΙΝΟΣ (or ΦΙΛΙΝΟΣ) ΣΤΡΑΓΗΓΟΣ, 

ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ TO B (Ti. Claudius Philinos, Strategos and Ti. Clodius M. f. 

Eprius Marcellus, Proconsul in Asia under Vespasian for the second time) 

Bronze Æ 18 mm., 2,85 g. ЄΠI • TI • KΛ ΦIΛЄINOV • CTP 

(counterclockwise), helmeted and draped bust of Athena or Roma right, aegis 

on chest / ЄΠI MA[ΡK]ЄΛΛOV CAΡΔIANΩN (counterclockwise) OT (=TO) to 

left, R (=B) to right of tetrastyle temple on two steps, circle in the pediment. 

very fine, overstruck RPC 1305 var. (obverse legend); BMC Lydia 67-68 var. 

(same).

Starting price: 75 EUR 

297 Lydia. Thyateira. Pseudo-autonomous issue circa AD 98-138. Bronze Æ 21 

mm., 4,28 g. IEPA CVNKΛHTOC, draped bust right / TVPIMNOC ΘVA, 

Tyrimnaios riding horse right, holding bipennis. very fine RPC III 1837.

Starting price: 75 EUR 

298 Caria. Mylasa 27 BC-AD 14. Augustus (?) Unit AR 15 mm., 1,67 g. KAICAP, 

bare head right / MYΛΑΣΕΩΝ, statue of Zeus Labraundos with double axe 

and spear. very fine RPC I 2785.

Starting price: 75 EUR 



299 Caria. Tabai. Gallienus AD 253-268. ΔΟΜΕΣΤΙΧΟΣ ΑΡΧΩΝ (Domestichos, 

Archon) 12 Assaria Æ 31 mm., 10,80 g. AV KAI ΠOΛÎ ΓAΛΛIHNOC, laureate, 

draped and cuirassed bust right, B (mark of value) to left / ЄΠΙ APX ΔOMЄC-

TIXOΥ TABH[NΩN], Dionysos standing facing, head to left, holding grapes 

with right hand and filleted thyrsos with left, to left, panther advancing left, 

head to right. very fine SNG von Aulock 2731; SNG Copenhagen 572.

Starting price: 75 EUR 

300 Phrygia. Cadi. Tranquillina AD 241-244. ΑΥΡ. ΚΛΕΟΠΑΤΩΡ ΑΡΧΩΝ (Aur. 

Kleopator, Archon) Bronze Æ 30 mm., 12,26 g. ΦΟV CΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ, 

diademed and draped bust right / ЄΠΙ ΑVΡ ΚΛЄΟΠΑ- around to right, 

-ΤΟΡΟC in right field, B APXO in exergue, ΚΑΔΟΗΝ-ΩΝ around to left and 

top, two Nemeseis standing facing, the one on the left with cubit, bridle and 

wheel, the one on the right with bridle. nearly very fine SNG Copenhagen 255; 

Imhoof-Blumer, KM p. 248, 6; RPC VII.1, 215.

Starting price: 75 EUR 

301 Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 211. Time of 

Caracalla and later Bronze Æ 25 mm., 7,50 g. IEPA CV[NKΛHTOC], draped 

bust of the senate right; c/m / IEPAΠOΛE[ITΩN] NEΩKOPON, Hades driving 

quadriga right, dragging away protesting Persephone. nearly very fine SNG 

von Aulock 3633; BMC 86-7.

Starting price: 75 EUR 

302 Phrygia. Hierapolis. Philip I Arab AD 244-249. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 39 mm., 19,17 g. AVT K IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ, laureate, and 

cuirassed bust right, aegis on left shoulder / IЄΡAΠOΛЄITΩN K ЄΦЄCIΩΝ 

ΝЄΩΚΟΡΩΝ OMONOIA, Tyche of Hierapolis standing right, clasping hands 

with Tyche of Ephesos, both turreted, and holding sceptre with left hand. very 

fine SLG Niggeler I 636; SLG Rhousopoulos 4134; Franke-Nollé 659-666.

Starting price: 75 EUR 

303 Phrygia. Philomelion. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 17 mm., 2,34 g. 

Λ CЄΠ • ΓЄTAC, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from 

behind / ΦIΛOMHΛ-ЄΩN, helmeted and draped bust of Athena right, wearing 

aegis. very fine, nice dark patina with earthen highlights BMC Phrygia-; SNG 

von Aulock -; SNG Copenhagen -; Isegrim -; Bibliothèque nationale de 

France, M 3152.

Starting price: 75 EUR 

304 Lycia. Patara. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 20,97 g. AVT KAI 

M ANT ΓOPΔIANOC CE, laureate, draped and cuirassed bust right, seen 

from front / ΠA-T-APЄωN, Apollo standing facing, head to left, holding bow in 

left hand and laurel branch in extended right hand, raven standing left on 

omphalos to left, wings folded, head to right. very fine SNG Copenhagen 118 

var. (bust seen from behind, wings spread); SNG von Aulock -; BMC Lycia -.

Starting price: 75 EUR 



305 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 34 mm., 26,15 g. IMP 

CAES MANT GORDIANV[S AVG], laureate, draped and cuirassed right/ 

CAES ANTIOCH COL, S-R, she-wolf standing right, suckling the twins Remus 

and Romulus. very fine SNG France 1211.

Starting price: 100 EUR 

306 Pisidia. Termessos Major. Pseudo-autonomous issue circa AD 253-268. 

Bronze Æ 24 mm., 8,17 g. TEPM[HC]CЄΩN, draped bust of Hermes to right, 

holding kerykeion over shoulder / TΩN MEIZONΩN, Apollo standing front, 

head left, laurel branch in left hand. very fine SNG Paris 2181; SNG Aulock 

5347; SNG Pfalz 550.

Starting price: 75 EUR 

307 Cilicia. Anemurion. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 28 mm., 9,95 

g. ΑVΤ Κ Γ ΙΟ ΟΥΗΡΟΝ [Μ]ΑΞ[...], radiate and cuirassed bust of Maximinus, 

right / Є[Τ] Α ΑΝЄΜ-ΟVΡΙЄωΝ, Apollo (or Hero), nude, standing facing, head 

to left, holding bow with left hand, and patera with right, at his feet left, a prow. 

very fine RPC online VI, 7017 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

308 Cilicia. Tarsos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 36 mm., 20,63 g. AVT K M 

ANT ΓOPΔIANOC CЄB, Π - Π, radiate, draped and cuirassed bust right / TAP

[COV MHTPOΠO]ΛEωC, [A] M K - Γ B, Dikaiosyne standing left, holding 

scales and cornucopia. very fine Cf. Ziegler 764; SNG BN -; SNG Levante -; 

SNG Levante Supp. -.

Starting price: 75 EUR 

309 Mysia. Adramytteion circa AD 150-200. Tetrassarion Æ (?) 22 mm., 5,53 g. 

ΘH- • BH, turreted and draped bust of Thebe right, c/m: Δ (?) in rectangular 

incuse / AΔPA-MVTHN-Ω-N, Tyche standing facing, head to left, holding 

rudder with right hand and cornucopia with left. very fine, countermarked Cf. 

Von Fritze, Mysien, 99-100; cf. Stauber Adramytteion 146-147; RPC online -.

Starting price: 75 EUR 

310 Mysia. Parion. Cornelia Supera AD 253. Bronze Æ 21 mm., 3,26 g. [G CORN 

SVPERA AVG], draped bust right / C G I H P, she-wolf standing right, head 

left, suckling the twins. nearly very fine SNG Copenhagen -; SNG BN -; SNG 

Aulock -.

Starting price: 75 EUR 

311 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. ΚΕΣΤΙΟΣ (C. Cestius Gallus, 

legatus). Struck AD 65/6 Bronze Æ 21 mm., 8,93 g. IM NER CLA[V] [CAE]

SAR, laureate head right / EΠI KECTI-OY ANTI-OXEΩ-N in five lines within 

laurel wreath of eight leaves. very fine Cf. RPC I 4296 note.

Starting price: 75 EUR 



312 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Septimius Severus, with Julia Domna 

AD 193-211. Struck AD 198-199 Bronze Æ 32 mm., 20,44 g. Illegible 

inscription, conjoined busts of Septimius Severus, radiate, draped, and 

cuirassed, and Julia Domna, draped, set on crescent, (as Helios and Selene), 

right, two c/ms within rectangular incuse: CAΓ (AΓ ligate) and CO[L] / Illegible 

inscription, Zeus seated left, holding Nike on globe, who crowns him with 

wreath, in right hand and scepter with left, to left, agonistic urn set on table, 

vase below, beneath the throne, eagle standing right, head turned back. 

nearly very fine Cf. E. Meyer, "Die Bronzeprägung von Laodikeia in Syrien 

194-217," JNG 37/38 (1987/1988), 74-75, 77, 80-82; for c/ms: Howgego 581 

& 586.

Starting price: 75 EUR 

313 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Struck circa 

AD 215-217 Tetradrachm AR 25 mm., 12,78 g. [AVT] K M A ANTΩNЄINOC 

[CЄB], laureate head right / [Δ]HMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ, eagle standing 

facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, star 

between legs. very fine Prieur 1179.

Starting price: 90 EUR 

314 Mesopotamia. Hatra. Autonomous Issue AD 117-138. Time of Hadrian Bronze 

Æ 25 mm., 12,90 g. Illegible inscription. Radiate head of the sun god 

Shamash right / Eagle standing right (?), head tuned left, with open wings 

over an inverted S C, all within laurel wreath. very fine Cf. Slocum Series I, 3; 

cf. SNG Copenhagen 232.

Starting price: 75 EUR 

315 Phoenicia. Tripolis. Caracalla AD 198-217. Or Elagabalus (AD 218-222) 

Bronze Æ 17 mm., 5,00 g. AV K M AVP ANTωNINOC, laureate head right / 

TPIΠO-ΛITωN, draped and turreted bust of Astarte right, within distyle, arched 

shrine. nearly very fine BMC Phoenicia -; Coll. Weber -; SNG ANS -; McClean 

Coll. -; Mionnet -; Babelon -; SNG BnF -.

Starting price: 75 EUR 

316 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate AD 26-36. Prutah AE 16 mm., 

1,90 g. [TIBЄPIOY KAICAPOC LIς] (date), simpulum / [IOYΛIA KAICAPOC], 

three bound grain ears. very fine RPC I 4967.

Starting price: 75 EUR 

317 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate AD 26-36. Prutah AE 16 mm., 

2,21 g. [TIBЄPIOY KAICAPOC LIς] (date), simpulum / [IOYΛIA KAICAPOC], 

three bound grain ears. fine RPC I 4967.

Starting price: 75 EUR 

318 Egypt. Alexandria. Claudius AD 41-54. Year LIA 11=AD 50/1 Bronze Æ 16 

mm., 7,53 g. [TIB KΛΑΥ ΚAI CΕΒAC ΓΕΡΜΑ], laureate bust right / AVTOKP

[A], bust of Nilus right. fine RPC I 5181.

Starting price: 75 EUR 



319 Egypt. Alexandria. Claudius AD 41-54. Dated RY 1 = AD 268 Tetradrachm BI 

21 mm., 7,82 g. AVT K KΛAVΔIOC CEB, laureate and draped bust right / 

Eagle standing right, head left, holding wreath in beak; L A (date) in left field. 

very fine Emmett 3878; Köln 3015; Dattari 5414.

Starting price: 75 EUR 

320 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Year LIΔ 14=AD 67/8 Bronze Æ 27 mm., 

10,03 g. [ΝΕΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙ]Σ ΣΕ[Β ΓΕΡ ΑΥ], laureate head right / LIΔ, 

Agathodaimon serpent right; grain ears and poppies around. nearly very fine 

RPC I 5320.

Starting price: 75 EUR 

321 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Year L IΔ=14 (67/8 AD) Tetradrachm BI 

25 mm., 10,54 g. [ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑΥΤ], radiate bust left / ΔΙΟ

[Σ ΟΛΥΜΠΙΟΥ], laureate bust of Zeus Olympios right. very fine RPC I 5307; 

Dattari 256.

Starting price: 75 EUR 

322 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 13 = AD 66-67 Tetradrachm BI 

25 mm., 13,21 g. [NEPΩ KΛAV K]AIΣ ΣEB ΓEP, radiate bust right, wearing 

aegis / [AYTO]KPA, helmeted and cuirassed bust of Roma right, LIΓ in right 

field. very fine RPC I 5293.

Starting price: 100 EUR 

323 Egypt. Alexandria. Nero with Poppaea AD 54-68. Dated RY 10 = AD 63/4 

Tetradrachm BI 26 mm., 11,49 g. NEPΩ KΛAV KAI[Σ ΣEB ΓEP], radiate head 

right / ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH, draped bust right; LI (date) in right field. very fine 

RPC I 5275; Emmett 128.

Starting price: 75 EUR 

324 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 7=AD 103/4 Dichalkon Æ 13 

mm., 2,10 g. Laureate head right / Elephant walking right; L Z (date) above. 

nearly very fine Köln 460; Dattari (Savio) 1203.

Starting price: 75 EUR 

325 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Drachm Æ 32 mm., 19,75 g. 

Laureate head right / L ΚΓ, serpent with head of Sarapis, crowned with 

kalathos, erect, on back of horse, saddled and bridled, walking, right. nearly 

very fine RPC IV.4, 16833 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

326 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Year LIS 16=AD 152/3 

Bronze Æ 33 mm., 23,74 g. Draped, cuirassed and laureate bust left / Elpis 

standing, left, holding flower. fine RPC IV.4, 13767 (temporary).

Starting price: 75 EUR 



327 Egypt. Alexandria. Marcus Aurelius and Lucius Verus AD 161-169. 

Tetradrachm BI 26 mm., 9,29 g. ΑΝΤωΝΙΝΟС ΚΑΙ ΟYΗΡΟС СЄΒΑСΤΟΙ, 

laureate and draped bust of Lucius Verus, on the left, facing laureate and 

draped bust of Marcus Aurelius, on the right / ЄIPHNH L-A, Eirene seated left, 

holding patera in her right hand and resting left on throne; below throne, 

cornucopiae. nearly very fine Dattari (Savio) 3325; K&G 37.418; RPC IV 

15617.

Starting price: 75 EUR 

328 Egypt. Alexandria. Julia Maesa AD 218-224. Dated LΔ 4=AD 220/1 

Tetradrachm BI 23 mm., 12,29 g. IOYΛ MAICA CEB MHT CTPA, draped bust 

right / Homonoia standing l., raising r. hand and holding double cornucopia; in 

l. field, LΔ. very fine Dattari 42222.

Starting price: 75 EUR 

329 Egypt. Alexandria. Trebonianus Gallus AD 251-253. Year LΓ=3 (252/3 AD) 

Tetradrachm BI 24 mm., 10,84 g. Α Κ Γ ΟVΙΒ ΤΡEΒ ΓΑΛΛΟϹ EVϹEΒ, 

laureate, draped and cuirassed bust right / LΓ, eagle standing right, with 

wreath in beak; palm frond over shoulder. very fine Dattari 5121; RPC IX 

2301.

Starting price: 75 EUR 

330 Egypt. Alexandria. Trebonianus Gallus AD 251-253. Year 3=AD 252/3 

Tetradrachm BI 22 mm., 11,31 g. A K Γ OVIB TPEB ΓAΛΛOC EVCEB, 

laureate, draped and cuirassed bust right / L - Γ, Serapis advancing left, 

wearing kalathos, raising hand and holding sceptre. very fine Dattari 5117; 

Emmet 3674.

Starting price: 75 EUR 

331 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 13 of Valerian I and 

Gallienus=AD 265/6 Tetradrachm BI 23 mm., 10,00 g. KOPNHΛIA 

CAΛωNEINA CEB, draped bust right, wearing stephane / Eagle standing left, 

head right, holding wreath in beak, palm frond to left, L IΓ (date) to right. very 

fine Köln 2973; Dattari (Savio) 5347; K&G 91.38.

Starting price: 75 EUR 

332 Egypt. Alexandria. Claudius Gothicus AD 268-270. Year LB 2=AD 269/70 

Bronze Æ 20 mm., 9,84 g. [A]VT K KΛΑΥΔΙΟC CEB, draped, cuirassed and 

laureate bust right / LB, draped bust of Hermanubis right, wearing kalathos; 

kerykeion and lotus flower in tight field. very fine Dattari 5392; BMC 2327.

Starting price: 75 EUR 

333 Arabia. Bostra. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 28 mm., 11,73 g. 

[MARC IVL PHILIPPOS CESAR], radiate, draped and cuirassed bust right / 

[COL MTROPOLIS B]OSTRA, wreath containing AKTI A ΔOV CAPIA in three 

lines. fine Sofaer 54; Kindler 46a; Spijkerman 60; Rosenberger 52; Lindgren 

2542.

Starting price: 75 EUR 



334 Arabia. Rabbathmoba. Septimius Severus AD 193-211. Contemporary 

imitation Bronze Æ 25 mm., 6,07 g. Laureate head right; c/m: head ti right / 

Statue of Ares standing facing, holding sword, spear, and shield. nearly very 

fine Spijkerman 8; cf. Sofaer 4-6.

Starting price: 75 EUR 

335 Arabia. Rabbathmoba. Septimius Severus AD 193-211. Contemporary 

imitation Bronze Æ 26 mm., 8,99 g. {...] CEOVHPOC, laureate head right / [...]

ΘMω-[...], turreted figure of Tyche standing right, left foot on river-god, holding 

scepter and unknown object. nearly very fine Cf. Spijkerman 16; cf. Sofaer 8.

Starting price: 75 EUR 

336 Arabia. Rabbathmoba. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 22 mm., 9,17 g. 

[AV] KECAP ANTWNIN[OC], laureate and cuirassed bust right / [APCΑ]-ΠΟΛI

[C] (retrograde), Poseidon standing left, with right foot on prow, holding 

dolphin in right hand and trident with left. nearly very fine Spijkerman 37; SNG 

ANS 1420; SNG Copehagen -; BMC -.

Starting price: 75 EUR 

337 Anonymous circa 217-215 BC. Rome Sextans Æ 30 mm., 27,60 g. Head of 

Mercury right, wearing winged petasus; • • above / ROMA, prow of galley 

right; • • below. very fine Crawford 38/5; Sydenham 85.

Starting price: 90 EUR 

338 Q. Fabius Labeo. 124 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,94 g. Helmeted 

head of Roma right; X below chin, ROMA behind, LABEO before / Jupiter 

driving galloping quadriga right, holding reins and sceptre, and throwing 

thunderbolt; prow right below, [Q]•FABI in exergue. very fine Crawford 273/1; 

RSC Fabia 1.

Starting price: 90 EUR 

339 Mn. Aemilius Lepidus 114-113 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,57 g. 

Laureate female bust right; before, ROMA upwards, star behind / Three 

arches, on which stands equestrian statue, horseman wears cuirass and 

wreath, and holds spear in right hand; symbol•AEMILIO around, LEP between 

arches. good very fine Crawford 291/1.

Starting price: 75 EUR 

340 L. Thorius Balbus 105 BC. Rome Denarius AR 22 mm., 3,89 g. I • S • M • R, 

head of Juno Sospita right, wearing goat skin / L • THORIVS BALBVS, bull 

charging right, head facing, Q above. very fine Crawford 316/1.

Starting price: 100 EUR 

341 C. Fabius C. f. Hadrianus 102 BC. Rome Denarius AR 22 mm., 3,85 g. 

EX•A•PV, turreted and veiled head of Cybele right, wearing single-drop 

earring and pearl necklace / C•FABI•C•F, Victory driving galloping biga right, 

holding reins in left hand and goad in right; • V below horses, and stork 

standing right before very fine Crawford 322/1b.

Starting price: 75 EUR 



342 C. Egnatuleius C.F. C. Egnatuleius C.f. 97 BC. Rome Quinarius AR 17 mm., 

1,65 g. Laureate head of Apollo right, Q (mark of value) below, C • 

EGNATVLEI • C • F • downward to left / Victory standing left, inscribing shield 

attached to trophy with carnyx at base, Q between, ROMA below. very fine 

Crawford 333/1; Sydenham 588.

Starting price: 75 EUR 

343 D. Silanus L. F. 91 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,66 g. Helmeted bust of 

Roma right; B behind / Victory in biga right; control-mark above, D•SILANV[S 

L•F ROMA] in exergue. very fine Crawford 337/3; RSC Junia 15.

Starting price: 90 EUR 

344 L. C. Memmius L. f. Galeria 87 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,87 g. EX S 

C, laureate head of Saturn left; before, control-mark and behind, harpa /[ ]L C 

MEMIES [L F / GAL], Venus in biga right; above, Cupid holding wreath. very 

fine Crawford 349/1.

Starting price: 75 EUR 

345 Mn. Fonteius C.f. 85 BC. Rome Denarius AR 22 mm., 4,13 g. Laureate head 

of Vejovis (or Apollo) right; monogram below chin, thunderbolt below head / 

Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right; pilei of the 

Dioscuri above, thyrsus with fillet in exergue; all within laurel wreath. nearly 

extremely fine Crawford 353/1a; Sydenham 724; Fonteia 9.

Starting price: 85 EUR 

346 L. Censorinus, with C. Crepusius and C. Limetanus 82 BC. Rome Denarius 

AR 17 mm., 4,03 g. Veiled, diademed and draped bust of Venus right; 

L•CENSORIN behind / Venus driving biga right; CVIII above, C•LIMETA 

below, P•CREPVSI in exergue. very fine Crawford 360/1a.

Starting price: 120 EUR 

347 L. Cornelius Sulla Imperator with L. Manlius Torquatus Proquaestor 82 BC. 

Rome Denarius AR 17 mm., 3,99 g. Helmeted head of Roma right; [L•]MANLI 

upwards to right, PRO•Q downwards to left / Sulla as triumphator in slow 

quadriga right, holding reins and caduceus; L•SVLLA•IM[P] in exergue. very 

fine Crawford 367/5.

Starting price: 90 EUR 

348 Pub. Crepusius 82 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,48 g. Laureate head of 

Apollo right; scepter behind, dolphin below chin / XXXIIII/ CREPVS, horseman 

right, wielding spear. very fine Crawford 361/1c.

Starting price: 100 EUR 

349 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serratus AR 21 mm., 3,85 g. Laureate head 

of Jupiter right; S•C behind / Victory in quadriga right, holding reins, palm-

branch and wreath; I below, Q•ANTO•BALB PR in two lines in exergue. very 

fine Crawford 364/1d.

Starting price: 80 EUR 



350 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serratus AR 19 mm., 3,91 g. Diademed 

head of Venus right, wearing earring and pearl necklace; S • C behind / 

Victory driving galloping triga right, holding reins in both hands; XVIIII above. 

very fine Crawford 382/1b; Sydenham 769b; Naevia 6.

Starting price: 115 EUR 

351 L. Scribonius Libo 62 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,89 g. Diademed 

head of Bonus Eventus right; LIBO downwards behind, BON•EVENT 

downwards before / Puteal Scribonianum (Scribonian well-head), decorated 

with garland and two lyres, hammer at base; [PVTEAL] above, SCRIBON 

below. very fine Crawford 416/1a; RSC Scribonia 8.

Starting price: 80 EUR 

352 L. Cassius Longinus 60 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,90 g. Head of 

Vesta left, wearing veil and diadem, kylix behind, L (control mark) before / 

Voter standing left, dropping tablet marked 'V' (Uti rogas) into cista on left, 

LONGIN • III • V downwards to right. very fine Crawford 413/1; Sydenham 

935; Cassia 10.

Starting price: 100 EUR 

353 Q. Caepio Brutus and Lentulus Spint 43-42 BC. Mint moving with Brutus and 

Cassiuse Denarius AR 18 mm., 3,31 g. BRVTVS, axe, culullus and knife / Jug 

and lituus, below, LENTVLVS SPINT. very fine Babelon Junia 41 and 

Cornelia 71; C 6; Sydenham 1310; Sear Imperators 198; RBW 1766; 

Crawford 500/7.

Starting price: 75 EUR 

354 Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Sicily Denarius AR 17 mm., 3,60 g. [MAG 

PIVS IMP ITER], diademed and bearded head of Neptune right; trident over 

left shoulder / Naval trophy set on anchor, top of trident visible above helmet; 

the arms composed of the stem of a prow in right and aplustre in left; two 

heads of Scylla at base; PRAEF CLAS ET [ORAE MARIT EX S C] around. 

nearly very fine Crawford 511/2a; RSC 1a; Sydenham 1347; Sear 333.

Starting price: 75 EUR 

355 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 17 

mm., 3,41 g. ANT • AVG III VIR • R • P C, praetorian galley to right / Aquila 

between two signa, [LEG XVII CLASSI or LEG XVIII LYBI]CAE above. very 

fine Cf. Crawford 544/10 (LEG XVII CLASSICAE) & 11 (LEG XVIII LYBICAE).

Starting price: 75 EUR 

356 Octavian 29-27 BC. Uncertain mint in Sicily Denarius AR 21 mm., 3,56 g. 

IMP, helmeted head of Mars to right / Round shield with eight-pointed star in 

centre, lying over sword and spear in saltire; CAESAR on rim of shield. very 

fine RIC 274; Cohen 44; BMC 644.

Starting price: 130 EUR 



357 Augustus 27 BC-AD 14. Spanish mint (Colonia Patricia?) Denarius AR 17 

mm., 3,63 g. CAESAR AVGVSTVS, bare head right / Round shield inscribed 

[CL•V], aquila and signum flanking; SIGN[IS] above, RECEPT[IS] below, S P 

[Q] R around. nearly very fine RIC 86a; RSC 265; BMCRE 418. fake 

(giovanni)

Starting price: 75 EUR 

358 Augustus 19-18 BC. M. Durmius, moneyer. Rome Denarius AR 18 mm., 3,46 

g. M DVRMIVS III VIR HONO[RI], head of Honos to right / CAESAR 

AVGVSTVS, quadriga to right pulling modius shaped car, on top of which 

three corn ears; [SC] in exergue. very fine RIC 313; Cohen 429; BMCRE 55.

Starting price: 200 EUR 

359 Drusus, son of Tiberius AD 22-23. Rome Sestertius Æ 38 mm., 22,34 g. 

Confronted heads of two little boys on crossed cornucopia with caduceus 

between / DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N PONT TR POT II around 

S C. very fine, tooled and smoothed Cohen 1; RIC Tiberius 42.

Starting price: 300 EUR 

360 Tiberius AD 36-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,48 g. [TI 

CAESAR] DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate bust right / PONTI[F M]AXIM, 

Livia (as pax) seated right on chair with ornate legs, holding sceptre in right 

hand and olive branch in left, single line below chair. very fine RIC 30; RSC 

16a; BMC 48.

Starting price: 75 EUR 

361 Germanicus AD 37-41. Struck under his son, Gaius (Caligula), AD 37-41. 

Rome Dupondius Æ 29 mm., 12,49 g. GERMANI[CVS] CAESAR, 

Germanicus in ornamented quadriga to right / SIGNIS RECEPT DEVICTIS 

GERM, S C across fields, Germanicus advancing left, raising right hand and 

holding legionary eagle with left. very fine BMC 94 (Gaius); Cohen 7; RIC I 57 

(Gaius).

Starting price: 80 EUR 

362 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 27 mm., 9,84 g. [GERMA]NICVS 

CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N, bare head left / C CAESAR DIVI AVG 

PRON AVG P M TR P III P P around large SC. nearly very fine, tooled RIC 43 

corr.; BMC 60.

Starting price: 75 EUR 

363 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 37 mm., 27,00 g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P IMP P P, laureate head right / SPES AVGVSTA, 

Spes advancing left, holding flower and raising skirt, in exergue S C. very fine, 

tooled and smoothed RIC 115; Cohen 85.

Starting price: 600 EUR 



364 Claudius AD 41-54. Struck circa AD 41-50. Rome As Æ 27 mm., 8,96 g. TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left / Minerva standing 

right, hurling javelin and holding rounded shield, S C across fields. nearly very 

fine RIC 100; C. 83; BMCRE 149.

Starting price: 75 EUR 

365 Claudius AD 41-54. Struck AD 50-54. Rome As Æ 30 mm., 11,55 g. TI 

CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius to left / 

Minerva, helmeted, advancing to right, holding a shield with her left hand and 

brandishing a javelin with her right, S C across fields. nearly very fine, tooled 

and smoothed BMC 206; BN 233; Cohen 84; RIC II 116.

Starting price: 75 EUR 

366 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) As Æ 28 mm., 12,66 g. NERO CLAVD 

CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head left / VICTORIA 

AVGVSTI, S - C, II, Victory advancing left, holding wreath and palm. very fine, 

tooled RIC 412.

Starting price: 200 EUR 

367 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 17 mm., 6,65 g. [ NERO CAESAR] 

AVGVSTVS, laureate head right / CONCORDIA AVGVSTA, Concordia 

seated left holding patera and cornucopia. very fine RIC 48; Calicó 405

Starting price: 500 EUR 

368 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 18 mm., 2,84 g. IMP NERO CAESAR 

AVG P P, laureate head right / Aquila between two signa. nearly very fine RIC 

68.

Starting price: 75 EUR 

369 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm., 3,23 g. [IMP CAESAR] 

VESPASIANV[S AVG], laureate head right / [COSIT]ER TR PO[T], Pax 

seated left, holding branch and caduceus. very fine RIC 10.

Starting price: 75 EUR 

370 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 20 mm., 3,09 g. IMP CAES VESP 

AVG [CENS], laureate head of Vespasian right / PONTIF MAXIM, emperor 

seated right on curule chair, feet resting on curule chair, feet resting on 

footstool, holding scepter and olive-branch. very fine RIC II 546; RSC 387.

Starting price: 75 EUR 

371 Vespasian AD 69-79. Struck AD 75. Rome As Æ 27 mm., 9,51 g. IMP 

CAESAR VESP AVG COS VI, laureate head right / AE-QVITAS AVGVST, 

Aequitas standing facing, head to left, holding scales and rod, S C across 

fields. nearly very fine RIC II, Part 1 (second edition) Vespasian 821.

Starting price: 75 EUR 



372 Vespasian AD 69-79. Uncertain spanish mint Denarius AR 18 mm., 2,65 g. 

IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head left / LIBERT[AS] 

PVBLICA, Libertas standing left, holding sceptre and pileus. very fine RIC 

1339; BMC 360; Cohen 260

Starting price: 75 EUR 

373 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 20 mm., 3,38 g. A VITELLIVS GERM IMP 

AVG TR P, laureate head right / PONT [MAXI]M, Vesta, veiled, seated right 

on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 107; RSC 72.

Starting price: 75 EUR 

374 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 18 mm., 3,45 g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right / BONVS EVENTVS 

AVGVSTI, Bonus Eventus standing left, holding patera in his right hand and 

grain ears and poppy in his left. very fine BMC 106; BN 83; Cohen 25; RIC 31.

Starting price: 75 EUR 

375 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm., 3,41 g. CAESAR AVG F 

DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, Pegasos standing right, front left 

leg raised. very fine RIC 238; BMCRE 193-5.

Starting price: 120 EUR 

376 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm., 3,55 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P V, laureate head right / IMP XI COS XII CENS P P P, 

Minerva standing left, holding spear in right hand, left hand on hip. very fine 

RIC 431.

Starting price: 90 EUR 

377 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 28 mm., 9,95 g. IMP CAES DOMIT A[VG 

GERM COS XIII] CENS PER P P, slightly draped and laureate bust with aegis 

right / [F]ORTVNAE AVGVST[I], S-C, Fortuna standing left, holding rudder 

and cornucopia. very fine RIC 479.

Starting price: 90 EUR 

378 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 19 mm., 3,53 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III P P, laureate head right / CONCORDIA 

EXERCITVVM, clasped hands holding aquila set upon prow. very fine RIC 15.

Starting price: 75 EUR 

379 Nerva AD 96-98. Rome Dupondius Æ 29 mm., 13,40 g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III P P, radiate head right / LIBERTAS [PVBLICA]/ S C, 

Libertas standing left, holding pileus and sceptre. very fine RIC 87; Cohen 

116.

Starting price: 75 EUR 



380 Nerva AD 96-98. Uncertain mint in Asia Minor Cistophorus AR 25 mm., 9,75 

g. IMP NERVA CAES AVG [P M T]R POT P P, laureate head right / COS - III, 

six grain ears bundled together. very fine RIC 120; RPC III 1300.39.

Starting price: 75 EUR 

381 Trajan AD 98-117. Rome Aureus AV 18 mm., 6,35 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

S P Q R OPTIMO PRINCIPI/ FORTRED, Fortuna Redux seated left, holding 

rudder and cornucopia very fine RIC 253; Calicó 2027.

Starting price: 1'000 EUR 

382 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm., 3,11 g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS 

V P P SPQR OPTIMO PRINC, Arabia standing left, holding branch and 

bundle of canes, camel beside her. very fine RIC 142.

Starting price: 75 EUR 

383 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 3,51 g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate bust right, wearing aegis / P M TR P COS IIII P 

P, Victory, holding palm frond and wreath, standing right on prow terminating 

in serpent. very fine Woytek 123c; RIC II 59.

Starting price: 100 EUR 

384 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 2,97 g. IMP TRAIAN[O AVG 

GER DA]C P M TR P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS 

V P P S P Q R OPTIMO PR[INC], Roma seated left, holding victory and 

spear. very fine RIC 116; Woytek 281; RSC 69.

Starting price: 90 EUR 

385 Trajan AD 98-117. Struck AD 101-102. Rome Denarius AR 18 mm., 2,94 g. 

IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P 

COS IIII P P, Victory standing facing, head left, half draped, holding wreath in 

right hand and palm in left. very fine RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

386 Trajan AD 98-117. Struck circa AD 104/5-107. Rome Sestertius Æ 34 mm., 

27,09 g. IMP CAE[S NERVAE TR]AIANO AVG GER DAC P M [TR P COS V 

P P], laureate head right, slight drapery on far shoulder / S P Q R OPTIMO 

[PRINCI]PI, Pax standing left, holding olive branch and cornucopiae, foot on 

shoulder of half-length Dacian bust left, S C across fields. nearly very fine RIC 

503 var. (laureate only); C. 406 var. (same); BMCRE 800.

Starting price: 75 EUR 

387 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 34 mm., 25,18 g. IMP CAES NERVAE 

TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, with 

slight drapery on his left shoulder / S P Q R O[PTIM]O PRINCIPI, S C, Roma 

seated left on cuirass, holding Victory and long sceptre. very fine, tooled and 

smoothed RIC 489; Cohen 391; Woytek 332b.

Starting price: 300 EUR 



388 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 28 mm., 12,12 g. [I]MP CAES 

NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, radiate bust right, 

slight drapery on far shoulder / S P Q R OP[TIMO P]RINCIPI, Ceres standing 

facing, head to left, with two grain ears and sceptre, modius to left, S C across 

fields. nearly very fine Woytek 241b.

Starting price: 75 EUR 

389 Trajan AD 98-117. Struck AD 103-111. Rome As Æ 28 mm., 11,35 g. IMP 

CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS [...?] P P, laureate 

bust of Trajan right, aegis (or drapery) on left shoulder / S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI, ornate oval shield behind which are two spears, shield, sword and 

vexillum, S C below. nearly very fine Cf. RIC II 584 (aegis, COS V).

Starting price: 75 EUR 

390 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 27 mm., 12,41 g. IMP CAES NERVA TRAIAN 

AVG GERM P M, laureate head right / [TR POT] COS II PP, S-C, Victory 

flying left, holding round shield inscribed SP/QR in two lines. very fine RIC 

402; Woytek 61a.

Starting price: 100 EUR 

391 Hadrian AD 117-138. Rome Aureus AV 20 mm., 6,74 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bare head right / VOT PVB, the Genius of the Senate, standing 

right, holding out right hand and holding sceptre in left; facing him, the Genius 

of the Roman people, standing left, sacrificing with patera in right hand over 

lighted altar in centre and holding cornucopia in left. very fine RIC 288; Calicó 

140; Biaggi –; Jameson –; Mazzini –.

Starting price: 3'500 EUR 

392 Hadrian AD 117-138. Struck AD 118. Rome Aureus AV 17 mm., 5,90 g. IMP 

CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / P M TR P COS II, CONCORD in exergue, Concordia, draped, seated 

left on throne, holding patera in extended right hand and resting left arm on 

statuette of Spes, cornucopia beneath throne. very fine RIC II 39a; Strack 

33η; Calicó 1205; BMCRE 59; Biaggi 581; Jameson -.

Starting price: 2'600 EUR 

393 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm., 3,43 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bare head right / FIDES PVBLICA, Fides standing right, holding 

grain ears and plate of fruit. very fine RIC 241a.

Starting price: 75 EUR 

394 Hadrian AD 117-138. Struck AD 119-125. Rome Denarius AR 18 mm., 3,04 g. 

IMP CAESAR TRAIAN HA-DRIANVS AVG, laureate head right, draped left 

shoulder / P M TR P COS III, Salus seated left, holding patera, feeding snake 

rising from altar, SAL AVG in exergue. very fine RIC 137b; BMC 315; C. 1327.

Starting price: 75 EUR 



395 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,15 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P; laureate head right / RESTITVTORI HISPNIAE, Hadrian standing 

left, holding volumen, about to raise Hispania who is kneeling right, holding a 

branch; rabbit between them. very fine RIC 326.

Starting price: 100 EUR 

396 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm., 3,04 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate bust right with draped far shoulder / COS III, Genius 

standing left, sacrificing over a lighted altar and holding cornucopiae. very fine 

RIC 173; RSC 335.

Starting price: 85 EUR 

397 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,17 g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate head right, drapery on far shoulder / COS III, Victory, 

naked to waist, standing facing, head to left, placing left hand on head and 

holding long palm with right. very fine RSC 359b.

Starting price: 75 EUR 

398 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 30 mm., 26,45 g. HADRIANVS 

AVG COS III P P, laureate head right / FORTVNA AVG, Fortuna standing left, 

holding rudder on globe and cornucopiae; S-C across fields. very fine, tooled 

and smoothed RIC 759.

Starting price: 75 EUR 

399 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 35 mm., 24,81 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate head right with slight drapery on far 

shoulder / PONT MAX TR POT COS III/ SC, Jupiter seated left, holding 

Victory and spear. very fine, heavely tooled and smoothed RIC 561.

Starting price: 500 EUR 

400 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 35 mm., 28,03 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate and draped bust right / PONT MAX 

TR POT COS III, S-C, SECVR AVG, Securitas seated left, holding sceptre 

and propping up head. very fine RIC 569.

Starting price: 300 EUR 

401 Hadrian AD 117-138. Rome Dupondius Æ 27 mm., 13,67 g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS II, radiate bust right with slight 

drapery on left shoulder / [SP]ES AVGVSTI, Virtus standing right, holding 

spear and parazonium. very fine, tooled and smoothed RIC -; Cohen-.

Starting price: 95 EUR 

402 Hadrian AD 117-138. Rome Dupondius or As AE 28 mm., 11,15 g. 

HADRIANVS AVG COS III PP, draped and cuirassed bust right / 

RESTITVTORI GALLIAE/ SC, Hadrian standing right, raising kneeling Gallia. 

very fine, tooled RIC 951; Cohen 1252.

Starting price: 100 EUR 



403 Sabina Augusta AD 128-137. Struck under Hadrian, circa AD 131-135. Rome 

Denarius AR 18 mm., 2,96 g. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P, 

draped bust right, hair falling in plait down neck, wearing diadem / CONCOR-

DIA AVG, Concordia seated left, holding patera and leaning left elbow on 

figure of Spes set on low base, cornucopia under chair. very fine RIC II 398 

(Hadrian); RSC 12.

Starting price: 75 EUR 

404 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 150-151. Rome Denarius AR 19 mm., 

2,88 g. [IMP CAE]S T AEL HADR ANT-ONINVS AVG PIVS P P, laureate 

head right / TR POT XIIII COS IIII, Pax veiled, standing left, holding branch 

and sceptre, in exergue, PAX. nearly very fine BMC 729; RIC 200c.

Starting price: 75 EUR 

405 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 3,39 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII, laureate head right / TEMPLVM DIV 

AVG REST, COS IIII, octastyle temple of Divus Augustus, statues within. very 

fine RIC 290a.

Starting price: 75 EUR 

406 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 30 mm., 24,45 g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P, laureate head right / COS IIII, [S C], 

Antoninus Pius driving slow quadriga left, extending hand and holding eagle-

tipped sceptre. very fine, tooled and smoothed RIC 767a.

Starting price: 200 EUR 

407 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Dupondius Æ 28 mm., 13,83 g. 

ANTONINVS PIVS P P IMP II, radiate head right / TR POT X[I]X [COS IIII], 

Providentia standing left, extending hand over globe and holding sceptre; S-C 

across field. very fine RIC 953.

Starting price: 75 EUR 

408 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 16 mm., 3,05 g. 

AVRELIVS CAES-AR AVG PII F COS, bare head right / [PIE]TAS AVG, knife, 

sprinkler, ewer, lituus and simpulum. very fine Cohen 451; BMC (A. Pius) 277; 

RIC (A. Pius) 424a.

Starting price: 75 EUR 

409 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 17 mm., 2,89 g. 

AVRELIVS CAE-SAR AVG PII F COS, bare head right / PIETAS AVG, knife, 

sprinkler, ewer, lituus and simpulum. very fine Cohen 451; BMC (A. Pius) 277; 

RIC (A. Pius) 424a.

Starting price: 75 EUR 

410 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius 

AR 17 mm., 3,33 g. DIVA FAVSTINA draped bust right /AVGVSTA, Ceres or 

Aeternitas veiled, standing left, holding long torch. very fine RIC 362; Cohen 

104.

Starting price: 75 EUR 



411 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,23 g. DIVA AVG 

FAVSTINA, draped bust right / AETERNITAS, Fortuna standing left, holding 

globe and sceptre. very fine RIC 350a.

Starting price: 75 EUR 

412 Diva Faustina I Died AD 140-141. Struck after AD 141. Rome Denarius AR 18 

mm., 3,30 g. DIVA AVG FAVSTINA, draped bust right / AETER-NITAS, 

Providentia standing facing, head to left, holding globus and sceptre. good 

very fine RIC 350 (a); C. 34; BMC 288.

Starting price: 75 EUR 

413 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18 mm., 2,72 g. DIVA 

FAVSTINA Draped bust of Faustina to right, her hair piled on top of her head 

and bound with pearls and jewels / AVGVSTA, Ceres, veiled, standing facing, 

head right, holding torch and grain ears. very fine RIC 358.

Starting price: 75 EUR 

414 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 19 mm., 3,32 g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right, hair coiled on top of head / AVGV-STA, Ceres 

standing facing, head left, holding torch and raising right hand. very fine RIC 

361; Cohen 101.

Starting price: 75 EUR 

415 Faustina II AD 147-175. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus. 

Rome Denarius AR 16 mm., 3,45 g. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust 

right / HILARI[TAS], Hilaritas standing facing, head to left, holding long palm 

frond and cornucopia. very fine RIC 686; RSC 111.

Starting price: 75 EUR 

416 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17 mm., 2,86 g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / AVGVSTI PII FIL, Spes standing left, holding 

flower and raising hem of skirt. very fine RIC 497 (Antoninus Pius).

Starting price: 75 EUR 

417 Faustina II AD 147-175. Struck AD 145-161. Rome As Æ 26 mm., 10,14 g. 

FAVSTINA AVG PII AVG FIL, bust of Faustina II, draped, right, hair coiled in a 

chignon on back of head / I[V]NO S C, Juno, seated left, holding the three 

Graces and sceptre, at feet, peacock. very fine RIC III Antoninus Pius 1400; 

C. 128.

Starting price: 75 EUR 

418 Divus Antoninus Pius AD 161. Consecration issue struck under Marcus 

Aurelius and Lucius Verus in Rome, after AD 161. Rome Denarius AR 18 

mm., 3,11 g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral 

pyre of four tiers surmounted by facing quadriga. good very fine RIC 436; 

RSC 164.

Starting price: 75 EUR 



419 Lucius Verus AD 161-169. Rome Dupondius Æ 27 mm., 11,00 g. IMP CAES 

L AVREL VERVS AVG, radiate and draped bust right / CONCORD 

AVGVSTOR TR P/ S C/ COS II, Marcus Aurelius and Lucius Verus facing 

each other, clasping hands. very fine RIC 1293.

Starting price: 100 EUR 

420 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm., 3,08 g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, head laureate right / TR P XXI IMP IIII 

COS III, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very fine RIC 

171.

Starting price: 75 EUR 

421 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 163. Rome Denarius AR 18 mm., 

2,83 g. IMP M ANTONINVS AVG, laureate head of Marcus Aurelius to right / 

PROV DEOR TR P XVII COS III, Providentia standing facing, head left, 

holding globe and cornucopia. nearly very fine Cohen 525; RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

422 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 176. Rome Denarius AR 19 mm., 

2,73 g. [M] ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate head of Marcus 

Aurelius to right / TR P XXX IMP VIII COS III P P, lighted altar inscribed 

FORT REDV-CI. very fine BMC 686; Cohen 939; RIC 360.

Starting price: 75 EUR 

423 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,06 g. IMP M 

ANTONINVS AVG TR P XXV, laureate head right / PRIMI DECEN-NELAES 

COS III, five lines in wreath. good very fine RSC 493.

Starting price: 75 EUR 

424 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 21,22 g. M 

ANTONINVS AVG TR P XXVI, laureate head right / [IMP VI C]OS II[I], Roma 

seated left, holding Victory in her right hand and sceptre in her left, with shield 

behind; S-C across fields. very fine RIC 1033.

Starting price: 85 EUR 

425 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 32 mm., 22,47 g. IMP 

CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, bareheaded bust right, wearing 

aegis / [CONCORD] AVGVSTOR TR P XVI / S - C / COS III, Marcus Aurelius 

and Lucius Verus standing facing one another, clasping hands. very fine RIC 

825.

Starting price: 200 EUR 

426 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Dupondius Æ 26 mm., 12,13 g. [M AN]

TONINVS AVG GERM SARM [P M TR P XXXI], radiate head right / IMP VII[I 

COS III P P] DE GERM, S C, trophy, at base of which are seated two 

captives. very fine RIC 1179.

Starting price: 100 EUR 



427 Lucilla AD 164-169. Rome Sestertius Æ 32 mm., 25,04 g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / PI[ETAS]/ S-C, Pietas, veiled, standing 

front, head to left, sacrificing out of patera held over altar with her right hand 

and holding incense-box in her left. very fine RIC 1756.

Starting price: 80 EUR 

428 Didius Julianus AD 193. Rome Denarius AR 17 mm., 1,59 g. IMP CAES [M 

DID] IVLIAN AVG, laureate head right / CONCORD MILIT, Concordia 

standing facing, head left, holding aquila in right hand and vexillum in left. 

nearly very fine RIC 1;RSC 2; BMCRE 2.

Starting price: 300 EUR 

429 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 19 

mm., 3,14 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / DIANA LVCIFERA, 

Diana standing left, holding torch in both hands. good very fine RIC 373A 

(Caracalla).

Starting price: 75 EUR 

430 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 18 mm., 2,47 g. IMP 

CAE L SEP SEV PERT AVG COS [II?], laureate head right / FORTV-N 

REDVC, Fortuna seated left with rudder and cornucopia. very fine Cf. RIC 

379.

Starting price: 75 EUR 

431 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 196-197. Laodicea ad Mare 

Denarius AR 19 mm., 2,95 g. L SEPT SEV PE-RT AVG IMP VIII, laureate 

head right / LIB-E-R AVG, Liberalitas standing facing, head left, holding 

abacus and cornucopia. good very fine RIC 481; C. 288.

Starting price: 75 EUR 

432 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 2,91 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XVIII COS IIII P P, 

Asclepius standing facing, leaning upon serpent-entwined staff; to left, 

Telesphorus standing facing; globus to right. very fine RIC 253 corr. 

(Asclepius head left).

Starting price: 75 EUR 

433 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,62 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XVII COS IIII P P, Genius 

of the Senate, togate, standing left, holding branch and baton. good very fine 

RIC 246; BMCRE 99; RSC 247.

Starting price: 75 EUR 

434 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 22 mm., 5,24 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P XX 

COS IIII P P, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. good very 

fine RIC 285d; RSC 374.

Starting price: 75 EUR 



435 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 22 mm., 4,54 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XVIII 

COS IIII P P, Jupiter standing naked left, holding thunderbolt and sceptre. 

very fine RIC 259; Cohen 278.

Starting price: 75 EUR 

436 Geta AD 198-211. Struck AD 210-211. Rome Denarius AR 19 mm., 2,69 g. P 

SEPT GETA PIVS AVG BRIT, laureate head of Geta to right / VICTORI-AE 

BRIT, Victory, half-naked, standing front, head to left, holding palm frond with 

her left hand and a wreath in her right. very fine BMC 68; Cohen 219; RIC 92.

Starting price: 75 EUR 

437 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 18 mm., 3,20 g. PLAVTILLAE 

AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIAE AETERNAE, Caracalla and 

Plautilla standing facing one another, clasping hands. very fine RIC 361 

(Caracalla); Cohen 10; BMC 401.

Starting price: 75 EUR 

438 Plautilla AD 202-205. Struck under Septimius Severus and Caracalla. Rome 

Denarius AR 18 mm., 2,74 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust of 

Plautilla to right / PROPAGO IMPERI, Plautilla, on the left standing right, and 

Caracalla, on the right standing left, clasping their right hands together. very 

fine BMC 406; Cohen 21; RIC 362.

Starting price: 75 EUR 

439 Plautilla AD 202-205. Struck under Septimius Severus and Caracalla. Rome 

Denarius AR 18 mm., 2,85 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE, draped bust of 

Plautilla to right / PROPAGO IMPERI, Plautilla, on the left standing right, and 

Caracalla, on the right standing left, clasping their right hands together. nearly 

very fine BMC 406; Cohen 21; RIC 362.

Starting price: 75 EUR 

440 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 3,02 g. IMP CAES 

ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

EXERCITVS, Fides seated left with eagle, flanked by two standards. very fine 

RIC 71.

Starting price: 75 EUR 

441 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 32 mm., 4,54 g. IMP CAES 

M AVR ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus 

to right / MARS VICTOR, helmeted Mars advancing right, holding spear with 

his right hand and trophy with his left. very fine RIC 123.

Starting price: 80 EUR 

442 Julia Paula AD 219-220. Rome Denarius AR 20 mm., 2,93 g. IVLIA PAVLA 

AVG, draped bust of Julia Paula to right, her hair bound up at the back / 

CONCORDIA, Concordia seated left on throne, holding a patera in her right 

hand, in field to left, star. very fine BMC 172; Cohen 6; RIC 211.

Starting price: 75 EUR 



443 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 4,04 g. IMP 

SEV ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VII COS II P P, Mars 

advancing right holding spear and trophy. nearly extremely fine RIC 73.

Starting price: 75 EUR 

444 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Denarius AR 21 mm., 

3,03 g. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Severus Alexander right / SPES PVBLICA, Spes advancing left, holding 

flower in her right hand and raising skirt with her left. nearly extremely fine 

BMC 898; Cohen 546; RIC 254.

Starting price: 75 EUR 

445 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,05 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

PAX AETERNA AVG, Pax standing left, holding branch and sceptre. very fine 

RIC 165; BMCRE 131; RSC 183a.

Starting price: 80 EUR 

446 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 32 mm., 19,81 g. IMP 

SEV ALEXANDER AVG, laureate bust to right, with slight drapery on left 

shoulder / ANNONA AVGVSTI, S C across fields, Annona standing left, 

holding anchor with her left hand and grain ears over modius in her right. very 

fine, tooled and smoothed BMC 678-679; Cohen 36; RIC 549.

Starting price: 150 EUR 

447 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,77 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped bust right / IVNO CONSERVATRIX, Juno 

Conservatrix standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock. very 

fine RIC 343.

Starting price: 75 EUR 

448 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,77 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia Mamaea right / VESTA, 

Vesta standing facing, head left, holding palladium and scepter. very fine RIC 

360; BMC 381-7; RSC 81.

Starting price: 75 EUR 

449 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm., 2,95 g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / 

VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm frond. very 

fine Cohen 99a; RIC 16.

Starting price: 75 EUR 

450 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm., 3,11 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

VENVS VICTRIX, Venus standing left with helmet in right and sceptre in left 

hand, leaning on shield set on ground. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 



451 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 30 mm., 17,53 g. IMP CAES M 

ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVATORI / S - C, Jupiter standing left, holding sceptre and 

thunderbolt; to left, Gordian standing left. very fine RIC 255a.

Starting price: 75 EUR 

452 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm., 3,79 g. OTACIL 

SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa set on crescent 

to right / SAECVLARES AVGG IIII, Hippopotamus walking right. very fine 

Cohen 63; RIC 116b.

Starting price: 75 EUR 

453 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 25 mm., 3,35 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P III 

COS P P, Felicitas standing left with caduceus and cornucopia. nearly 

extremely fine RIC 3.

Starting price: 75 EUR 

454 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,46 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ROMAE 

AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre; shield below. 

good very fine RIC 44b.

Starting price: 75 EUR 

455 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 25 mm., 4,19 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, 

Victory advancing left, holding wreath and palm frond. good very fine RIC 50.

Starting price: 75 EUR 

456 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm., 4,55 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS 

AVGG II, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. good very 

fine RIC 38 (b); C. 87; Eauze 785.

Starting price: 75 EUR 

457 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,81 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P II COS 

P P, Philip seated left on curule chair, holding globe and sceptre. very fine 

RIC 2b.

Starting price: 75 EUR 

458 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 30 mm., 20,61 g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / SECVRIT 

ORBIS / S C, Securitas seated left, holding scepter and propping head on 

hand. very fine RIC 190.

Starting price: 75 EUR 



459 Philip I Arab AD 244-249. Ludi Saeculares (Secular Games) issue, 

commemorating the 1000th anniversary of Rome, AD 249. Rome Sestertius 

Æ 29 mm., 17,77 g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / SAECVLVM NOVVM, S C in exergue, octastyle temple 

of Roma with statue of Roma seated facing in center. nearly very fine RIC IV 

164 corr. (reverse legend); Banti 52.

Starting price: 75 EUR 

460 Herennia Etruscilla AD 249-251. Struck AD 250. Rome Antoninianus AR 24 

mm., 4,22 g. HER ETRVSCILLA AVG, draped bust right with diadem on 

crescent / PVDICITIA AVG, Pudicitia standing left, sceptre in left hand, veil in 

right hand. good very fine RIC 58; RSC 17.

Starting price: 75 EUR 

461 Herennia Etruscilla AD 249-251. Rome Antoninianus AR 22 mm., 3,40 g. HER 

ETRVSCILLA AVG, draped bust right with diadem on crescent / PVDICITIA 

AVG, Pudicitia standing left, sceptre in left hand, veil in right hand. good very 

fine RIC 58; RSC 17

Starting price: 75 EUR 

462 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Struck AD 250-251. Rome 

Antoninianus AR 22 mm., 4,70 g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate 

and draped bust of Herennius Etruscus to right, seen from behind / PRINCIPI 

IVVENTVTIS, Herennius, as prince of the youth, standing front in military 

attire, head to left, holding baton in his right hand and spear in his left. very 

fine Cohen 26; RIC 147c.

Starting price: 75 EUR 

463 Herennius Etruscus AD 251-251. Rome Antoninianus AR 22 mm., 2,80 g. Q 

HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / SPES 

PVBLICA, Spes advancing left, holding flower and hem of skirt. very fine RIC 

IV 149 (Decius); RSC 38.

Starting price: 75 EUR 

464 Aemilianus AD 253. Rome Antoninianus AR 22 mm., 2,85 g. IMP 

AEMILIANVS PIVS FEL AVG, radiate and draped bust right, seen from 

behind / PACI AVG, Pax standing left, legs crossed and leaning on short 

column, holding branch and sceptre. very fine RIC IV 8; RSC 26.

Starting price: 75 EUR 

465 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Struck AD 260-261. Treveri 

Antoninianus Billon 27 mm., 3,53 g. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, galley left. nearly very fine 

RIC 73; RSC 167a.

Starting price: 75 EUR 



466 Aurelian AD 270-275. Rome Denarius Æ 18 mm., 2,29 g. IMP AVRELIANVS 

AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / VICTORIA AVG/ B/ VSV, 

Victory walking left, holding wreath in right hand and palm against left 

shoulder. very fine RIC online 1797.

Starting price: 75 EUR 

467 Aurelian AD 270-275. Struck AD 274-275. Serdica Antoninianus Billon 24 

mm., 4,42 g. IMP C AVRELIANVS INVICTVS AVG, radiate and cuirassed 

bust right / RESTITVT OR-BIS, female figure standing right, presenting 

wreath to Emperor standing left, holding sceptre, in lower field, star and in 

exergue, KA • Γ •. nearly extremely fine C. 199; RIC 301.

Starting price: 75 EUR 

468 Severina AD 270-275. Rome Denarius Æ 20 mm., 2,00 g. SEVERINA AVG, 

diademed and draped bust right / VENVS FELIX, Venus standing left, holding 

seated figure on right hand and sceptre in left, Γ in exergue. very fine RIC V 6; 

BN 266-77.

Starting price: 75 EUR 

469 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,64 g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped scepter / 

PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding branch in right hand, transverse 

scepter in left, V in the left field and star in the right, VXXI in exergue. 

extremely fine RIC V 516.

Starting price: 75 EUR 

470 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm., 3,53 g. IMP 

PROBVS P F AVG, radiate, helmeted, and cuirassed bust to left, holding 

spear over his right shoulder and with his shield over his left / PAX AVGVSTI, 

Pax standing left, holding branch in her right hand and transverse scepter in 

her left, T in right field, XXI in exergue. good very fine RIC 713.

Starting price: 75 EUR 

471 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 23 mm., 3,47 g. IMP C M AVR 

PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

scepter / VIRTVS PROBI AVG, XXIV in exergue, trophy between two 

captives. very fine RIC V Probus 820.

Starting price: 75 EUR 

472 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,12 g. IMP C 

M AVR CARVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS 

AVG/ QXXI, Virtus standing right, holding spear and shield. very fine RIC 88; 

Cohen 107.

Starting price: 75 EUR 



473 Carinus AD 283-285. Struck AD 283. Ticinum Antoninianus Billon 21 mm., 

3,28 g. IMP CARINVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / 

FELI-CIT PVBLICA, Felicitas standing facing, head to left, resting her left arm 

upon column and holding with her right hand a caduceus, TXXI below. very 

fine C. 24; RIC 295.

Starting price: 75 EUR 

474 Galeria Valeria AD 293-311. Struck circa AD 308-311. Cyzicus Follis Æ 27 

mm., 6,84 g. GAL VAL-ERIA AVG, draped bust right, wearing stephane / 

VENERI V-ICTRICI, Venus standing left, holding apple and raising drapery 

behind head, Δ to left, star to right, MKV in exergue. nearly very fine RIC 58.

Starting price: 75 EUR 

475 Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Alexandria Follis Æ 26 mm., 

9,66 g. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO 

POPVLI ROMANI/ XXI - A/ ALE, Genius left, modius on head, holding patera 

and cornucopia. very fine RIC 31b.

Starting price: 75 EUR 

476 Constantinus I the Great AD 306-337. Commemorative Series. 

Constantinople Follis Æ 14 mm., 0,98 g. POP ROMANVS; laureate, draped 

bust of Genius Populi Romani left, cornucopia over shoulder / Star and CONS 

Γ, all within laurel wreath. nearly very fine RIC 22.

Starting price: 75 EUR 

477 Constantinus I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 19 mm., 3,44 g. 

CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVS 

EXERCIT, vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and 

right; S - F // ΓSIS (star). very fine RIC 109.

Starting price: 75 EUR 

478 Licinius I AD 308-324. Struck AD 317. Heraclea Silvered Nummus Æ 20 mm., 

3,02 g. IMP LICI-NIVS AVG, laureate and draped bust left with globe, sceptre 

and mappa / PROVIDEN-TIAE AVGG, three-turreted camp gate, no doors, 

MHTA (or MHTΔ) in exergue. very fine RIC VII 17.

Starting price: 75 EUR 

479 Maximinus II Daia AD 310-313. Treveri Argenteus BI 18 mm., 2,23 g. IMP 

MAXIMINVS AVG, Radiate, draped, and cuirassed bust left, raising hand and 

holding globe / SOLI INVICTO COMITI/ PTR, Sol driving facing quadriga, 

head left, raising hand and holding whip. very fine RIC 826.

Starting price: 120 EUR 

480 Time of Maximinus II AD 310-313. "Persecution" issue. Antioch Follis Æ 12 

mm., 2,25 g. GENIO ANTIOCHENI, Tyche seated facing, river-god Orontes 

swimming below / APOLLONI SANCTO, Apollo standing left, holding patera 

and lyre, Γin right field, SMA in exergue. very fine Vagi 2954.

Starting price: 75 EUR 



481 Crispus, as Caesar AD 316-326. Struck AD 324-325. Antioch Follis Æ 17 

mm., 1,88 g. Anepigraphic, laureate, draped and cuirassed bust left / 

CRISPVS CAESAR SMANTЄ in three lines, star above. good very fine RIC 

53; LRBC 1323.

Starting price: 75 EUR 

482 Divus Constantius I AD 317-318. Struck under Constantine I. Aquileia Follis 

Æ 27 mm., 6 g. DIVO CO[NSTANT]IO AVG, veiled bust right / MEMORIA 

DIVI CONSTANT[I]/ [AQΓ], monumental altar, with doors closed and 

surmounted by eagle. very fine RIC 127; Cohen 174.

Starting price: 75 EUR 

483 Helena, mother of Constantine I AD 328-329. Cyzicus Follis Æ 19 mm., 2,51 

g. FL HELENA AVGVSTA, diademed and draped bust right / SECVRITAS 

REI PVB / SMK [?], Securitas standing left, holding branch. very fine, tooled 

and smoothed RIC 39 var.

Starting price: 75 EUR 

484 Constantinus II AD 337-340. Treveri Follis Æ 20 mm., 3,07 g. 

CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, mantled bust left holding Victory on 

globe and mappa / BEATA TRANQVILLITAS, altar with globe inscribed VOT-

IS-XX, three stars above, mintmark STR. good very fine RIC VII 312.

Starting price: 75 EUR 

485 Constantius II AD 337-361. Arles Siliqua AR 16 mm., 1,87 g. D N 

CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within wreath with jewel at apex; 

SCON in exergue. very fine RIC 291.

Starting price: 90 EUR 

486 Vetranio AD 350. Siscia Maiorina Æ 21 mm., 5,77 g. D N VETRA-NIO P F 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, A behind, star before / HOC 

SIG-NO VICTOR ERIS, emperor standing facing, head left, holding standard 

with Chi-Rho banner and spear, being crowned by Victory, A in left field, • 

ΓSIS • in exergue. nearly extremely fine RIC VIII, p. 369, 287; LRBC 1174.

Starting price: 75 EUR 

487 Valens AD 364-378. Treveri Siliqua AR 18 mm., 1,90 g. D N VALEN-S P F 

AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Valens to right / VRBS 

ROMA, TRPS in exergue, Roma seated left on cuirass, holding Victory set on 

globe in her right hand and spear in her left. very fine Cohen 109; RIC IX 

27e2.

Starting price: 90 EUR 



488 Zeno AD 474-491. Constantinople Solidus AV 19 mm., 4,48 g. D N ZENO 

PERP AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly 

right, holding spear over shoulder with right hand, on left arm a shield 

decorated with horseman spearing an enemy below / VICTOR-I-A AVGGG, 

Victory standing facing, head left, holding long jeweled cross, star to right, 

officina B, CONOB in exergue. extremely fine RIC X 905; Depeyrot 108/1.

Starting price: 200 EUR 

489 The Vandals. Hilderic AD 523-530. Nummus Æ 8 mm., 0,35 g. Diademed, 

draped and cuirassed bust of Justinian right / A monogram. nearly very fine 

BMC 141.

Starting price: 75 EUR 

490 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 1st officina Follis Æ 24 mm., 8,29 

g. D N ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large M; star to left and right, cross above, A below; CON. very fine Sear 14.

Starting price: 75 EUR 

491 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 2nd officina Follis Æ 34 mm., 17,18 

g. D N ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large M; star to left and right, cross above, E below; CON. very fine Sear 19.

Starting price: 75 EUR 

492 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,46 g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORV, Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger, star to right, CONOB below. nearly very fine DOC 19; 

MIBE 19; Sear 145.

Starting price: 75 EUR 

493 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm., 1,42 g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right, head left, holding wreath 

and globus cruciger, star to right, CONOB below. nearly very fine DOC 19; 

MIBE 19; Sear 145.

Starting price: 75 EUR 

494 Justinian I AD 527-565. Struck AD 554-555. Constantinople Decanummium 

Æ 18 mm., 2,37 g. D И IVSTINI-AИVS P P AVG, pearl-diademed, draped, 

and cuirassed bust right / Large I, A-N-N-O to left, X-X-IGI to right, cross 

above, CON in exergue. very fine Sear 167; MIB 99; DOC I 87.

Starting price: 75 EUR 

495 Justinian I AD 527-565. Constantinople. 3rd officina Follis Æ 39 mm., 22,89 g. 

D N IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding 

globus cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ III 

to right; Γ/ CON. very fine Sear 163.

Starting price: 75 EUR 



496 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Decanummium Æ 23 mm., 4,42 

g. [D N IV]STINIANVS P P AVG, helmeted, and cuirassed bust facing, holding 

cross on globe and shield, cross to right / Large I, [A]NNO to left, cross above, 

XXςIII to right, mintmark THUP. very fine Sear 237 var.; MIB 158 var.

Starting price: 75 EUR 

497 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 11=AD 575/6. Constantinople. 

5th officina Follis Æ 31 mm., 14,06 g. ∂ N IVSTI-NVS P P [...], Justin II, 

holding globus cruciger in his right hand, and Sophia, holding cruciform 

scepter in her right hand, seated facing on double throne / Large M between 

A-N-N-O and X-I, above, cross, below, Є, in exergue, CON. very fine Sear 

360; MIB 43.

Starting price: 75 EUR 

498 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,46 g. O N mAVR' TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed facing bust, holding globus cruciger / VICTORI-A 

AVGG I, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. nearly extremely fine DOC 5j; MIBE 

6; Sear 478.

Starting price: 75 EUR 

499 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 1st 

officina Solidus AV 21 mm., 4,44 g. o N mAVRC TIb P P AV[..], draped and 

cuirassed bust facing, wearing plumed, and diademed helmet, and holding 

globus cruciger in right hand / VICTORI-[A AVGG] A, Angel standing facing, 

holding long staff surmounted by staurogram in right hand, and globus 

cruciger in left, CONOB in exergue. good very fine DOC 5a; MIBE 6; Sear 

478.

Starting price: 75 EUR 

500 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 6th 

officina Solidus AV 23 mm., 4,41 g. O N mAVRC TIb P P AV, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A 

AVGG ς, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. good very fine DOC 5f; MIBE 6; 

Sear 478.

Starting price: 75 EUR 

501 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 6th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,36 g. [O] N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICT[ORI]-A 

AVGG ς, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine DOC 5f; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 75 EUR 



502 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 9th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,37 g. O N mAVR[..] TIb P P AVG, pearl-

diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, 

holding globus cruciger in right hand / VICTOR[I]-A AVGG Θ, Angel standing 

facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand, globus 

cruciger in left, [CO]NOB in exergue. good very fine DOC 5i; MIBE 6; Sear 

478.

Starting price: 75 EUR 

503 Heraclius AD 610-641. Dated RY 3=AD 612/3. Cyzicus. 1st officina Follis Æ 

32 mm., 11,01 g. ∂ N hPACLI PЄRP AVG, plumed-helmeted, and cuirassed 

bust facing, short beard, holding cross and shield / Large M, A-N-N-O II-I 

(date) across fields, cross above, A below, KVZ in exergue. very fine Sear 

839; MIB 184.

Starting price: 75 EUR 

504 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck circa AD 632-635. 

Constantinople Hexagram AR 23 mm., 6,78 g. ∂ ∂ N N hЄRACLIЧS Єτ hЄRA 

CONSτ, Heraclius on left and Heraclius Constantine on right, seated facing on 

double-throne, each holding cross on globe in right hand, small cross above / 

∂ЄЧS A∂IЧτA ROmANIS, Cross-potent on globe above three steps, K in right 

field. very fine DOC 64; MIB 140; Sear 798.

Starting price: 75 EUR 

505 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. Struck 

circa AD 666-668. Constantinople Follis Æ. Class 11a 21 mm., 3,75 g. 

Constans bust facing, with long beard, plumed helmet ornamented with cross, 

holding cross on globe, K to right / Large M, busts of Heraclius, Constantine, 

and Tiberius to left, above, and to right, respectively, each crowned and 

holding globus cruciger, [officina letter below]. very fine DOC 88; MIB 177; 

Sear 1013.

Starting price: 75 EUR 

506 Michael II with Theophilus AD 820-829. Constantinople Follis Æ 24 mm., 5,38 

g. MIXA-HL S ΘEOFI, facing busts of Michael, wearing crown and chlamys 

with short beard on the left and Theophilus, wearing crown and loros, no 

beard, on the right / Large M, cross above, XXX to left, NNN to right, A below. 

very fine DOC III 8; Sear 1618 (Michael I and Theophylactus).

Starting price: 75 EUR 

507 Leo VI with Alexander AD 886-912. Constantinople Follis Æ 27 mm., 6,21 g. 

+LEOn S ALEXAnGROS, Leo VI and Alexander, each crowned and wearing 

loros, seated facing on double throne, holding labarum between them / 

+LEOn S ALEXAnGROS bASIL' ROmEOn, legend in four lines. very fine Sear 

1730; DOC 6.

Starting price: 75 EUR 



508 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Struck AD 977. 

Constantinople Miliaresion AR. Class I 25 mm., 2,90 g. [+] IhSЧ XSI-STЧS 

(sic) hICA, patriarchal cross crosslet on five steps, three borders of dots, the 

middle one ornamented with eight globules / + bASIL' C COnSτAn 

ΠORΓVROC ΠISτV bAS' RωmAIω in five lines, ormanent above and below, 

three borders of dots, the center one ornamented with eight globules. nearly 

very fine DOC IIIb 16; P. Grierson, "The Gold and Silver Coinage of Basil II," 

ANSMN 13 (1967), pl XXXIX, I; Sear 1808. Only one example in CoinArchives 

and possibly only three or four known. Professor Grierson suggests that this 

Miliaresion was a transitional issue struck for only a few weeks in 977 shortly 

after Basil and Constantine's accession.

Starting price: 250 EUR 

509 Anonymous (attributed to Romanus III) circa AD 1028-1034. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class B 29 mm., 13,23 g. + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, in each limb of 

the nimbate cross square, and pellet in each upper quarter, IC XC in fields / 

[IS] [XS] [Ь]AS-ILЄ ЬAS-ILЄ, to left and right above and below cross with dots 

at the ends, on three steps. nearly very fine Sear 1823; DOC B.1-64.

Starting price: 75 EUR 

510 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 23 mm., 4,39 g. + IhS XIS REX REςNANTIhm, Christ enthroned facing, 

with crossed nimbus, raising right hand in blessing and holding Book of 

Gospels / ΘCE bOHΘ RωmAnω, Romanus on left, wearing loros, standing 

facing and holding globus cruciger, on right, Virgin Mary, veiled and nimbate, 

standing facing and crowning the Emperor with her right hand, MΘ between 

their heads. very fine DOC 1; Sear 1819.

Starting price: 300 EUR 

511 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Struck AD 1049-1053. 

Constantinople Histamenon Nomisma AV 29 mm., 4,39 g. + IhS XIS RЄX 

RЄςNANTIҺm, nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, 

raising His right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, in 

each upper quarter of nimbus, crescent / + CωnSτ-A-nτ bASILCЧS Rm, bust 

of Constantine IX facing, wearing loros and crown with pendilia, holding long 

cross in his right hand and globus surmounted by pelleted cross in his left. 

extremely fine DOC 3; Sear 1830.

Starting price: 250 EUR 

512 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Struck AD 1062-1065. Constantinople 

Histamenon Nomisma AV 28 mm., 4,33 g. + IhSI XIS RX REGNANTIhm, 

Christ, nimbate, enthroned on straight-backed throne with upright arms, 

holding book of gospels and raising right hand / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, 

Constantine, bearded, standing facing on footstool, holding labarum with 

pellet on shaft, and cross on globe. nearly extremely fine DOC III 1b; Sear 

1847.

Starting price: 200 EUR 



513 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

30 mm., 4,30 g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 250 EUR 

514 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV/EL. Class II 28 mm., 4,34 g. IC XC to left and right of bust of Christ facing, 

with nimbus cross, raising right hand and holding Book of Gospels in left 

hand / + MIX-AHΛ RACIΛ O Δ, bearded, crowned, facing bust of Michael VII, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and cross on globe. very 

fine DOC 2d; Sear 1868.

Starting price: 75 EUR 

515 Michael VII Ducas, with Maria AD 1071-1078. Constantinople Tetarteron 

Nomisma AV (pale) 18 mm., 4,01 g. + ΘKЄ BO-HΘЄI, nimbate bust of Mary 

facing, holding before her the infant Christ with nimbate cross behind head, 

head facing, MP ΘV across fields / + MI-X-AHΛ S MA-PIA, crowned, half-

length figures of Michael, wearing loros on left, and his wife Maria, wearing 

jewelled robe with broad collar on right, holding between them long Cross with 

terminal dots to arms and X and crescent on shaft. very fine Sear 1872; DOC 

5d; Berk 330.

Starting price: 250 EUR 

516 Constantine Gabras (Duke of Trebizond) circa AD 1126-1140. Trebizond mint 

Follis Æ. Type IX 23 mm., 4,58 g. Patriarchal cross on base, letter Є in each 

angle / Patriarchal cross on base, letter X in each angle. very fine DOC IVa, 

9.1-2.

Starting price: 75 EUR 

517 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Struck circa 1160-1164. Constantinople 

Aspron Trachy EL 33 mm., 4,61 g. ΙC ΧC, Christ Pantocrator, standing facing, 

nimbate and enrobed, raising right hand in benediction and holding book of 

Gospels with His left, in field to left and right, star / M-AN-VHΛ to left, O ΘЄ

[...] to right, Manuel and St. Theodore standing facing, both holding a sword in 

their outer hand, and holding a long patriarchal cross set on a globe between 

them. nearly extremely fine DOC 4b; Sear 1959.

Starting price: 75 EUR 

518 Alexius III Angelus-Comnenus AD 1195-1203. Constantinople Aspron Trachy 

EL 30 mm., 4,21 g. Christ Pantokrator enthroned facing / Alexius and St. 

Constantine, each holding cross-tipped scepter, standing facing, holding 

labarum between them. very fine Sear 2009.

Starting price: 100 EUR 



519 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck circa AD 

1232-1254. Magnesia Hyperpyron AV 27 mm., 4,38 g. [I]C X[C] across upper 

fields, Christ, nimbate, seated facing on backless throne, holding book of 

Gospels and raising His right hand, O to right on book / John, holding labarum 

with right hand and akakia with left, standing facing, being crowned and 

blessed by the Theotokos, MHP ΘV flanking. very fine Sear 2073; DOC IV 

13d var (o to left).

Starting price: 100 EUR 

520 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck circa AD 

1249/50-1254. Thessalonica Billon Trachy. Type F 28 mm., 3,22 g. {MHP} 

ΘV, the Virgin Mary, nimbate, seated facing on throne, with Christ medallion 

on breast, lis to left and right / [I]ω [...], John and St. Demetrius standing 

facing, holding between them patriarchal cross. very fine Sear 2128; DOC IVb 

8.

Starting price: 75 EUR 

521 Empire of Nicaea circa AD 1227-1261. Anonymous. Magnesia Tetarteron Æ 

17 mm., 4,05 g. Pelleted B and retrograde B / Pelleted cross pattée. very fine 

Sear 2156.

Starting price: 75 EUR 

522 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Philadelphia Trachy AR. Class XVII 

21 mm., 1,05 g. Cross potent, with short cross in saltire at center, Φ-Λ Α-Φ in 

angles / X-[M] ΔЄ-CΠO-THC (TH ligate) to left, [...] Є-O to right, Michael VIII 

wearing crown and loros, standing facing, holding labarum with right hand and 

globus surmounted by patriarchal cross with left. good very fine Bendall & 

Donald -; PCPC 58; Sear -; DOC 45 (Φ-Λ-Δ-Φ on obverse).

Starting price: 75 EUR 

523 Manuel II Palaeologus AD 1391-1425. Constantinople 1/2 Stavraton AR 19 

mm., 3,48 g. Nimbate bust of Christ Pantokrator facing / Facing bust of the 

emperor; pellets across fields. very fine Sear 2552; LBC 974-975; PCPC 343, 

56; LPC 160,2.

Starting price: 75 EUR 



524 Richard I 'the Lionheart', King of England AD 1189-1199. Cyprus. Uncertain 

mint Tetarteron Æ 16 mm., 1,16 g. Crowned facing bust, holding cross-tipped 

scepter in his right hand, and globus cruciger in his left / Cross potent set on 

two steps, arms ending in R-Є-X (clockwise). very fine, nice black patina with 

orange-earthen highlights S. Bendall, 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart?', 

NumCirc (April 2002), pp. 62-63 & 'Richard I in Cyprus again', NumCirc (April 

2004), pp. 85-86; I. and W. Schultze, 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart', 

NumCirc (February 2003), pp. 6-7. In May 1191, Richard I the Lion-heart 

landed in Cyprus to free his fiancé Berengeria of Navarre from the Byzantine 

prince Isaac Comnenus, ruler of the island. The King left Cyprus soon 

thereafter, sold it to the Knights Templars, and continued on to the Holy Land. 

This tetarteron probably struck in Cyprus for the King during his brief stopover 

on that island.

Starting price: 400 EUR 


